
50.072.0000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

C3

Index / Rev.

A

23.02.2009

BMGepr./Freig.
Approved 27.01.2012

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

27.01.2012 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8612
10.050.0046

10.057.0406

02.001.1041

30.103.7200

02.001.7254

10.003.2812
02.001.7222

30.103.7800
30.103.8040

02.001.7253

30.103.7030

Sitzhöhe / seat hight 48
30.103.8390

10.004.1019

10.030.5012

30.103.6830

10.029.4416

02.001.1041
10.007.2519

02.001.7208

Nur für Standard nicht für Tilt in Space!
Only for standard not for tilt in space!

02.072.0270

31.720.0650
Only for tilt in space!

02.072.0050

30.103.7670

10.005.8812
10.050.0243

02.072.0060

*1

**2

10.050.0312

30.103.9300

10.007.8612

10.050.0048

Tilt in Space

50.072.0021

Sitzhöhe / seat hight 54cm
30.103.8270

Ab Stuhl-Serienummer: 913 xxx

**2: mountig washers variable
        accordant the situation
        mounting all washers anytime

*1: 0 - max.6
      no pressing between
      02.072.0050 and
      103.839 / 827

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

31 5 Kugelschraube 02.001.1041

30 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

29 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

28 2 720.040 F Rohrbogen komplet hinten - 31.720.0400

27 2 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

26 2 103.930 A Anschlag Motorenträger - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.9300

25 4 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M10 Schraubenmater

ial 10.050.0312

24 2 Zylinderschr. / DIN 7984 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.005.8812

23 8 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

22 1 103.767 A Seitenführungslasche - 1.0037 (S235) 30.103.7670

21 1   Gleiter -  02.072.0050

20 6   Distanzplatte - PE hochdicht 02.072.0060

19 1 - Kleber weiss - Material <nicht 
festgelegt> 02.072.0270

18 1 - Kleber weiss - Material <nicht 
festgelegt> 02.072.0270

17 8 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8612

16 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 30 Schraubenmater
ial 10.007.2519

15 4 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

14 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.003.2812

13 4 Kerbstift / ISO 8740 10 x 16 INOX 10.030.5012

12 2 - Spannstift / ISO 8752 4 x 24 Schraubenmater
ial 10.029.4416

11 4 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M10 x 30 
(12.9)

Schraubenmater
ial 10.004.1019

10 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Schraubenmater

ial 10.057.0406

9 2 Verschraubungsisolation 
Flex-Lok M5 02.001.7208

8 2 Kugelsperrbolzen Holder SFS 8 x 25 02.001.7222

7 2 103.680 A Rohrbogen vorne 1.0037 (S235) 30.103.6800

6 1 103.720 B Batterieschutz Material <nicht 
festgelegt> 30.103.7200

5 1 103.703 B Frontblende Batteriekasten ABS 30.103.7030

4 1 103.683 A Welle Sitzeinwinkelung 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.6830

3 2 103.780 B Seitenführungslasche - 1.0037 (S235) 30.103.7800

2 1 103.839 B Sitzeinwinkelungsträger SH 
48 Ver.2010 30.103.8390

1 1 103.804 M Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

Pos hinten Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

30 5 Kugelschraube 02.001.1041

29 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

28 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

27 2 720.040 F Rohrbogen komplet hinten - 31.720.0400

26 2 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

25 2 103.930 A Anschlag Motorenträger - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.9300

24 4 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M10 Schraubenmater

ial 10.050.0312

23 2 Zylinderschr. / DIN 7984 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.005.8812

22 4 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762

21 8 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

20 1 103.767 A Seitenführungslasche - 1.0037 (S235) 30.103.7670

19 1   Gleiter -  02.072.0050

18 6   Distanzplatte - PE hochdicht 02.072.0060

17 2 - Kleber weiss - Material <nicht 
festgelegt> 02.072.0270

16 8 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8612

15 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 30 Schraubenmater
ial 10.007.2519

14 4 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

13 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.003.2812

12 4 Kerbstift / ISO 8740 10 x 16 INOX 10.030.5012

11 2 - Spannstift / ISO 8752 4 x 24 Schraubenmater
ial 10.029.4416

10 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Schraubenmater

ial 10.057.0406

9 2 Verschraubungsisolation 
Flex-Lok M5 02.001.7208

8 2 Kugelsperrbolzen Holder SFS 8 x 25 02.001.7222

7 2 103.680 A Rohrbogen vorne 1.0037 (S235) 30.103.6800

6 1 103.720 B Batterieschutz Material <nicht 
festgelegt> 30.103.7200

5 1 103.703 B Frontblende Batteriekasten ABS 30.103.7030

4 1 103.683 A Welle Sitzeinwinkelung 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.6830

3 2 103.780 B Seitenführungslasche - 1.0037 (S235) 30.103.7800

2 1 103.839 B Sitzeinwinkelungsträger SH 
48 Ver.2010 30.103.8390

1 1 103.804 M Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

Pos 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 103.827 B Sitzeinwinkelungsträger 
SH54 Ver.2010 30.103.8270

50.072.0011

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Base frame coplete 2010

PW

Grundchassis komplett 2010

Index / Rev.

F

25.02.2010

FWGepr./Freig.
Approved 27.01.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

27.01.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8300

30.103.7210

02.001.7212

02.001.7281

02.001.7280
20.072.0311

02.001.7281

30.103.7040
02.072.0030

10.052.0010

10.050.0048

30.103.8371

02.001.1041

30.103.8350

30.103.8360
02.001.7257

30.103.8380

30.101.7030

31.720.0650

32.072.0205

31.720.0440

27 2 720.065 - Seitenführung - 31.720.0650

26 1 - Linearmotor "Tilt in Space" - 20.072.0311

25 1 Gasfeder 800N Typ 094412 02.001.7280

24 2 Gasfeder 800N Typ 094420 02.001.7281

23 2 Distanzhülse 22/10.5 x 6 02.072.0030

22 1 103.704 B Steckbolzen 
Sitzeinwinkelungsmotor

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.7040

21 1 101.703 B Bolzen lang 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7030

20 2 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

19 2 Gleitlager PAP 1208-p14 - 02.001.7257

18 2 Federklammer 10 Typ 
BFK/A 10.052.0010

17 2 Glycodur F Bundbuchse 14/16 x 12 02.001.7212

16 2 103.838 A Führungsgleitscheibe - POM natur 30.103.8380

15 2 103.835 A Achse zu Übertragungsrolle - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8350

14 2 103.837 A Gleitscheibe schmal - POM natur 30.103.8371

13 2 103.721 A Achse Übersetzungsträger - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.7210

12 2 103.836 A Übertragungsrolle - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8360

11 1 103.830 A Übersetzungsträger 
Ver.2010 30.103.8300

10 4 Kerbstift / ISO 8740 10 x 16 INOX 10.030.5012

9 2 Spannstift / ISO 8752 4 X 24 Schraubenmater
ial 10.029.4416

8 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

7 2 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

6 8 Kugelschraube 02.001.1041

5 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

4 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

3 1 103.683 A Welle Sitzeinwinkelung 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.6830

2 1 103.839 A Sitzeinwinkelungsträger SH 
48 Ver.2010 30.103.8390

1 1 103.804 F Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0021

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Tilt in Space 2010

Index / Rev.

B

10.02.2010

FWGepr./Freig.
Approved 13.08.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

13.08.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7209

10.050.0280

31.720.069030.103.6880

10.057.0408

10.051.0440

30.103.9200

02.068.0420

10.057.0707

10.050.0319

grau/gray 02.400.0811

10.068.2831

10.057.0408

02.001.1500

30.100.4790

10.020.4810
10.053.1403

Spiel einstellen

10.057.0705

30.103.2460

schwarz/black 02.400.0812

grau/gray 02.400.0810

Sechskantmutter M8 x 0.5d
hat Stückzahl 0 in der Stückliste
da diese jeweils von den Kolektor
Antrieben übrig sind und
übernommen werden können. 

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

24 1 Vorderrad 02.400.0812

23 2 103.246 - Adapter 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.2460

22 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M8 Schraubenmater
ial 10.057.0705

21 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M8 x 12 Schraubenmater

ial 10.020.4810

20 2 100.479 - Druckstück POM 
Acetalkopolymer 30.100.4790

19 1 Passscheibe DIN 988 26/38 x 0.5 Schraubenmater
ial 10.053.1405

18 1 Passscheibe DIN 988 26/38 x 0.3 10.053.1403

17 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M16 Schraubenmater

ial 10.050.0319

16 2 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M8 x 75 Schraubenmater
ial 10.068.2831

15 2 Vorderrad 02.400.0811

14 2 103.920 F Schwenkgabel - 30.103.9200

13 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M16 Schraubenmater
ial 10.057.0707

12 2 Schutzkappe 02.068.0420

11 1 720.069 F Pendelachse - 31.720.0690

10 2 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 25 x 1.2 10.051.0440

9 1 103.688 B Welle Pendelachse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.6880

8 1 103.804 M Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

7 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

6 4 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

5 5 Kugelschraube 02.001.1041

4 4 - Parabelpuffer AP 12 - 02.001.7209

3 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

2 6 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0408

1 4 103.065 B Aufkleber Haken - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.0650

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1

2 2

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0032

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Pendulum axle with rear wheel 8" 2011

PW

Pendelachse mit Hinterräder 8" 2011

Index / Rev.

I

31.05.2011

FWGepr./Freig.
Approved 20.04.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.04.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.9240

02.001.0108

10.050.0319

10.057.0707

02.068.0420

10.057.0563

10.051.0046

10.016.9888

10.051.0046

02.001.1500

30.100.4790

10.020.4810

10.057.0705

grau / gray:         02.068.0030
schwarz / black: 02.068.0029 

grau / gray:        31.720.0710
schwarz / black: 31.720.0711 

Sechskantmutter M8 x 0.5d
hat Stückzahl 0 in der Stückliste
da diese jeweils von den Kolektor
Antrieben übrig sind und
übernommen werden können. 

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

25 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M8 Schraubenmater
ial 10.057.0705

24 2 Passscheibe DIN 988 26/38 x 0.3 10.053.1403

23 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M8 x 12 Schraubenmater

ial 10.020.4810

22 2 100.479 - Druckstück POM 
Acetalkopolymer 30.100.4790

21 1 Fischbandring / BN739 Ø12x16x2 - 10.051.0046

20 2 - 6-kt.schr.m.Schaft / ISO 
4014 M12 x 90 10.016.9888

19 2 Spring-Stop / DIN 980 M12 Schraubenmater
ial 10.057.0563

18 4 - Abdeckkappe 32 02.001.0108

17 4 - Fischbandring 12 10.051.0046

16 4 - - MBL Kunststoffrad 7" 02.068.0030

15 2 103.924 E Schwenkgabel Zwillingsrad - 30.103.9240

14 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M16 Schraubenmater
ial 10.057.0707

13 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M16 Schraubenmater

ial 10.050.0319

12 2 Schutzkappe 02.068.0420

11 2 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 25 x 1.2 10.051.0440

10 1 103.688 B Welle Pendelachse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.6880

9 1 103.804 M Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

8 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

7 1 720.069 F Pendelachse - 31.720.0690

6 4 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

5 5 Kugelschraube 02.001.1041

4 4 - Parabelpuffer AP 12 - 02.001.7209

3 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

2 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0408

1 4 103.065 B Aufkleber Haken - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.0650

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1

2 2

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0033

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Twin-Wheels 7" since jan. 2013

PW

Zwillingsräder 7" ab Jan. 2013

Index / Rev.

B

16.01.2013

FWGepr./Freig.
Approved 20.04.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

20.04.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



Spiel einstellen

32.972.0020

32.972.0030

32.972.0010

32.972.0040

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

21 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M8 x 10 Schraubenmater

ial 10.020.4809

20 2 100.479 - Druckstück POM 
Acetalkopolymer 30.100.4790

19 1 Passscheibe DIN 988 26/38 x 0.5 Schraubenmater
ial 10.053.1405

18 1 Passscheibe DIN 988 26/38 x 0.3 10.053.1403

17 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M16 Schraubenmater

ial 10.050.0319

16 2 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M8 x 75 Schraubenmater
ial 10.068.2831

15 2 Vorderrad 02.400.0811

14 2 103.920 F Schwenkgabel - 30.103.9200

13 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M16 Schraubenmater
ial 10.057.0707

12 2 Schutzkappe 02.068.0420

11 1 720.069 G Pendelachse - 31.720.0690

10 2 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 25 x 1.2 10.051.0440

9 1 103.688 B Welle Pendelachse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.6880

8 1 103.804 L Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

7 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

6 4 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

5 5 Kugelschraube 02.001.1041

4 4 - Parabelpuffer AP 12 - 02.001.7209

3 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

2 6 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

1 4 103.065 B Aufkleber Haken - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.0650

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1

2 2

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0036

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Exchange pendulum axle 

PW

Austausch Pendelachse

Index / Rev.

-

19.04.2017

FWGepr./Freig.
Approved 19.04.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.017.0307

30.101.8540

10.017.0305

10.050.0243

10.072.0319

10.050.0056

50.072.0051

50.072.0051

02.001.7202

02.001.7201

50.072.0045

Vorderrad
Front-Wheel

Mittelrad / Mid-Wheel
Block-Profile

Mittelrad
Mid-Wheel
V-Profil rechts
V-profile right

Mittelrad
Mid-Wheel
V-Profil links
V-Profile left

Reifen / Tyre
Mittelrad / Mid-Wheel
V-Profile

Reifen / Tyre
Mittelrad / Mid-Wheel
Block-Profile

Reifen / Tyre
Vorderrad / Front-Wheel

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

19 2 101.854 B Befestigungsscheibe 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.8540

18 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 16 10.017.0305

17 2 - Sechskantmutter / DIIN 439 
B M24 Schraubenmater

ial 10.072.0319

16 4 Kugelpfanne 02.001.1040

15 2 - U-Scheibe / DIN 125 25/44 x 4 Schraubenmater
ial 10.050.0056

14 2 103.842 A Büchse zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8420

13 2 103.845 B Aufnahme - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8450

12 2 103.844 A Scheibe zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8440

11 3 Gewindestift / DIN 913 M5 x 5 Schraubenmater
ial 10.020.2505

10 2 - Gasfeder 320N - 02.001.0659

9 2 103.843 A Führungsbüchse zu 
Stossdämpfer - 1.4305 

(X10CrNiS18-8) 30.103.8430

8 2 Druckfeder Schraubenmater
ial 02.001.0320

7 2 - Gleitlager GSM-1517-25 - 02.001.0631

6 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 25 Schraubenmater

ial 10.017.0307

5 2 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

4 2 Rad Vorderradantrieb  02.001.7242

3 2 Rad Mittelantrieb 02.001.7240

2 1 072.005 E Antriebseinheit 2010 50.072.0051

1 1 072.005 E Antriebseinheit 2010 50.072.0051
Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 1 103.845 B Aufnahme - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8450

7 2 Gewindestift / DIN 913 M5 x 5 Schraubenmater
ial 10.020.2505

6 1 - Gleitlager GSM-1517-25 - 02.001.0631

5 1 Druckfeder Schraubenmater
ial 02.001.0320

4 1 - Gasfeder 320N - 02.001.0659

3 1 103.843 A Führungsbüchse zu 
Stossdämpfer - 1.4305 

(X10CrNiS18-8) 30.103.8430

2 1 103.844 A Scheibe zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8440

1 1 103.842 A Büchse zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8420

50.072.0041

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drive mechanism r/l 2010

PW

Antriebseinheit RE/LI 2010

Index / Rev.

H

16.12.2009

HBGepr./Freig.
Approved 16.04.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

16.04.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.0659

02.001.0631

30.103.8430

02.001.0320

30.103.8420

10.020.2505

30.103.8450

30.103.8440

Mit Loctite
halbfest verklebt

31.720.0720

Pos 00 01 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

24 - 1 1 Gasfeder 800N Typ 094420 02.001.7281

23 - 1 1 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M10 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.9014

22 - 1 - 720.038 D Blinkleuchte - 31.720.0380

21 - 1 - Sechskantmutter / ISO 4032 M10 10.057.0009

20 - - 1 103.932 - Stossdämpferhalterung - 30.103.9322

20 - 1 - 103.932 - Stossdämpferhalterung - 30.103.9321

19 - 1 1 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M8 Schraubenmater

ial 10.050.0310

18 - 1 1 - Sechskantmutter / ISO 8675 M8 Schraubenmater
ial 10.057.0108

17 - 1 1 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 40 Material <not 
specified> 10.003.2824

16 - 1 1 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8812

15 - 1 1 Kugelschraube 02.001.1041

14 - 1 1 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Material <not 
specified> 10.050.0048

13 2 2 2 - U-Scheibe / DIN 125 25/44 x 4 Schraubenmater
ial 10.050.0056

12 2 2 2 - Sechskantmutter / DIIN 439 
B M24 Schraubenmater

ial 10.072.0319

11 3 - - Gewindestift / DIN 913 M5 x 5 Schraubenmater
ial 10.020.2505

10 2 - - 103.842 A Büchse zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8420

9 2 - - 103.845 B Aufnahme - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8450

8 2 - - 103.844 A Scheibe zu Stossdämpfer - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8440

7 2 - - - Gasfeder 320N - 02.001.0659

6 2 - - 103.843 A Führungsbüchse zu 
Stossdämpfer - 1.4305 

(X10CrNiS18-8) 30.103.8430

5 2 - - Druckfeder Schraubenmater
ial 02.001.0320

4 2 - - - Gleitlager GSM-1517-25 - 02.001.0631

3 4 - - Kugelpfanne 02.001.1040

2 1 1 1 072.005 E Antriebseinheit 2010 50.072.0051

1 1 1 1 072.005 E Antriebseinheit 2010 50.072.0051

50.072.0045

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Shock absorber

PW

Stossdämpfer

Index / Rev.

-

09.04.2014

HBGepr./Freig.
Approved 16.04.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

25.10.2021 EVGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7220

20.012.7213
Antrieb links/
Actuator left

10.003.0899
10.003.2819

10.016.2827 30.103.8170

02.001.1041

31.720.0741

600.1905 600.1788

600.1898

100.4281
Antriebseinheit links/
Drive unit left

20.012.7212
Antrieb rechts/
Actuator right

30.103.8160

31.720.0741

600.1899

Antriebseinheit rechts/
Drive unit right

A

30.103.1000

30.670.0114

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

15 2 - Schlitzsenkschraube 3 x 20 BN 
20183 100.4281

14 1 720.074 - Abdeckungs-Fixierung rechts - 31.720.0741

13 1 Material <nicht 
festgelegt>

12 1 Griff Gummi 600.1788

11 1 Abdeckung Material <nicht 
festgelegt> 600.1905

10 1 - Haube 1.4301 
(X5CrNi18-10) 600.1898

9 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 70 10.003.0899

8 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 Schraubenmater
ial 10.003.2819

7 1 - Kleber on - off - 30.670.0114

6 1 Sechskantschraube - ISO 
4017 M8 x 55 10.016.2827

5 1 - Rad 100 x 32 02.001.7220

4 1 Kugelschraube 02.001.1041

3 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

2 1 103.100 - Layout Aufkleber - 30.103.1000

1 1 103.817 F Motorenzusatzplatte links 
Ver. 2012 30.103.8170

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

13 2 - Schlitzsenkschraube 3 x 20 BN 
20183 100.4281

12 1 720.074 - Abdeckungs-Fixierung 
rechts - 31.720.0741

11 1 Material <nicht 
festgelegt>

10 1 Griff Gummi 600.1788

9 1 Abdeckung Material <nicht 
festgelegt> 600.1905

8 1 - Haube 1.4301 
(X5CrNi18-10) 600.1899

7 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 Schraubenmate
rial 10.003.2819

6 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 70 10.003.0899

5 1 Sechskantschraube - ISO 
4017 M8 x 55 10.016.2827

4 1 Kugelschraube 02.001.1041

3 1 - Rad 100 x 32 02.001.7220

2 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 1 103.816 F Motorenzusatzplatte rechts 
Vers.2012 30.103.8160

50.072.0051

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Drive unit 2010

PW

Antriebseinheit 2010

Index / Rev.

E

11.02.2010

BMGepr./Freig.
Approved 29.05.2012

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

29.05.2012 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.107.0612

10.007.4409

20.072.0198

02.001.1450

02.001.1017

30.300.0105

02.072.0040

(02.072.0040)

02.001.7275

02.001.7274

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

10 1 - Aufleber C3 Logo - Material <nicht 
festgelegt> 02.072.0040

9 1 - Kleber 30.300.0105

8 1 - - Kleber Batterieverkabelung 95 x 95 02.001.1017

7 2 02.001.1450

6 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4x10 10.007.4409

5 2 Reflekter rot 20.072.0198

4 2 Linsenschraube mit Flansch M6 x 16 10.107.0612

3 1 103.652 B Radabdeckung rechts ABS 30.103.6520

2 1 103.651 B Radabdeckung links ABS 30.103.6510

1 1 103.650 A Heckabdeckung  ABS 30.103.6500

50.072.0060

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Covers

PW

Abdeckungen

Index / Rev.

D

16.09.2008

FWGepr./Freig.
Approved 09.03.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

09.03.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0080

50.072.0121

50.072.0100

50.072.0071

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism 2010

PW

Stehmechanik 2010

Index / Rev.

10.02.2010

TNGepr./Freig.
Approved 16.04.2010

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.006.0813

30.103.5770

31.720.0110

10.006.4818

30.103.7021

31.720.0410

10.003.3034

10.057.0410

31.720.0220

50.072.0090

30.103.5831

31.720.0682

31.720.0681

50.072.0090

Pos Sitzen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

26 2 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

25 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

24 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

23 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0671

22 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0672

21 2 103.583 D Anlaufscheibe 
Armlehnengelenk PVC-U 30.103.5831

20 2 Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 30 10.006.4818

19 1 720.007 G Auszugsschiene 
Sitzunterbau links lang - 31.720.0072

18 1 720.007 G Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts lang - 31.720.0071

17 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Schraubenmater
ial 10.006.0813

16 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 12 x 35 M10 Schraubenmater

ial 10.039.1235

15 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M10 Schraubenmater

ial 10.057.0410

14 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 10.057.0641

13 4 U-Scheibe / DIN 125 10.5/20 x 20 Schraubenmater
ial 10.050.0114

12 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 90 Schraubenmater
ial 10.003.3034

11 2 103.702 B Vorlegescheibe M8 1.0037 (S235) 30.103.7021

10 1 103.577 A Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

9 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

8 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

7 1 720.008 B Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

6 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

5 1 720.022 I Rückenhalter - 31.720.0220

4 1 720.011 E Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

3 1 720.018 G Armlehne rechts - 31.720.0181

2 1 720.012 F Sitzunterbau - 31.720.0120

1 1 720.013 I Sitzbasis - 31.720.0130

50.072.0080

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stand up mechanism back

PW

Stehmechanik Rücken

Index / Rev.

D

28.10.2008

FWGepr./Freig.
Approved 17.03.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.03.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0470

30.103.9620

10.039.1040

30.103.8620
30.103.9442

10.050.0114
10.061.0090

30.103.9420

30.103.9441

30.101.7030

10.003.3011

31.720.0620

10.050.0114

10.061.0320

30.103.9444
20.072.0314

10.051.0408

(31.720.0220)

(30.103.5770)

10.057.0408

31.720.0772

31.720.0771

10.050.0114

30.103.9443

30.100.0846

6521

31.720.0780

31.720.0781

A

R

R: Reclining
A: Compensation

10.006.4817
30.103.9820

32.072.0390

2x 20.010.0120

2x 02.001.7274

2x 02.001.7275

20.072.0020 700mm

Pos stan
dard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

36 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 25 10.006.4817

35 1 103.982 A Distanzplatte 1.0037 (S235) 30.103.9820

34 2 Sechskantschraube / ISO 
4017 M8 x 14 10.016.2811

33 1 100.084 A Rucksack - 30.100.0846

32 1 103.944 A Distanzhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9444

31 1 103.944 A Distanzhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9443

30 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

29 1 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 10 x 40 M8 Schraubenmater

ial 10.039.1040

28 1 720.047 - Rückensupport gelagert - 31.720.0470

27 1 720.077 - Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0771

26 1 720.077 - Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0772

25 1 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 10 x 1 Schraubenmater

ial 10.051.0408

24 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 10.006.8628

23 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

22 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 12 x 35 M10 Schraubenmater

ial 10.039.1235

21 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 Schraubenmater

ial 10.057.0641

20 2 U-Scheibe 8.4/20 x 1.2 10.050.7208

19 4 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 14 Schraubenmater
ial 10.003.3011

18 1 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 8 Schraubenmater

ial 10.061.0320

17 2 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 Schraubenmater

ial 10.061.0090

16 11 - U-Scheibe / DIN 125 10.5/20 x 20 Schraubenmater
ial 10.050.0114

15 2 - - - Material <not 
specified> -.-0

14 2 - Reac
RE25_3_090_0
1_023_C1C1_0
90_01_RPB-
reac

20.072.0314

13 1 103.944 A Distanzhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9441

12 1 103.944 A Distanzhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9442

11 1 103.862 A Welle zu Aktuator 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8620

10 1 103.942 B Bolzen ETG 100 30.103.9420

9 1 103.577 B Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

8 1 101.703 B Bolzen lang 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.101.7030

7 1 103.962 B Aktuatoraufnahme hinten - 30.103.9620

6 1 720.062 A Aktuatoraufnahme gelagert - 31.720.0620

5 1 720.022 I Rückenhalter - 31.720.0220

4 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

3 1 720.008 B Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

2 1 720.007 G Auszugsschiene Sitzunterbau 
rechts lang - 31.720.0071

1 1 720.007 G Auszugsschiene Sitzunterbau 
links lang - 31.720.0072

50.072.0086

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Electric back

PW

Elektrischer Rücken

Index / Rev.

A

05.03.2015

FWGepr./Freig.
Approved 03.11.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

03.11.2017 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



rechts / right

31.720.0181

10.006.0615

02.001.7204

30.103.5880

30.103.5830

02.001.7251
30.103.6241

10.006.0509
30.103.5800
30.103.6101

10.007.0514

10.072.0960

30.103.6350

rechts / right

02.001.7235

10.003.2622

10.057.0056

30.103.6242
30.103.6102

links / left

links / left

31.720.0182

15 2 Sechskantmutter / ISO 4032 M6 Schraubenmaterial 10.057.0056

14 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

13 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0509

12 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

11 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 35 Schraubenmaterial 10.003.2622

10 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock 5.1/12 x 1.8 10.072.0960

9 1 001.720 Vorlegescheibe 55 (M6) 02.001.7204

8 1 Supet Magnet 10/4x5 02.001.7251

7 1 Gleitlager XSM-1618-10 02.001.7235

6 1 103.580 C Abdeckblech Zwischenarm 
Armlehne 1.0037 (S235) 30.103.5800

5 1 103.588 A Elastomerscheibe Armlehne EPDM 30.103.5880

4 2 103.583 C Anlaufscheibe Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5830

3 1 103.635 A Armlehnenpolster - PU - SH 38-45 30.103.6350

2 1 103.610 B Zwischenarm Armlehne rechts 30.103.6101

1 1 103.624 D Armlehnenträger rechts 30.103.6241

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

15 2 Sechskantmutter / ISO 4032 M6 Schraubenmaterial 10.057.0056

14 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

13 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0509

12 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 35 Schraubenmaterial 10.003.2622

11 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock 5.1/12 x 1.8 10.072.0960

10 1 001.720 Vorlegescheibe 55 (M6) 02.001.7204

9 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

8 1 Gleitlager XSM-1618-10 02.001.7235

7 1 Supet Magnet 10/4x5 02.001.7251

6 1 103.580 C Abdeckblech Zwischenarm 
Armlehne 1.0037 (S235) 30.103.5800

5 1 103.588 A Elastomerscheibe Armlehne EPDM 30.103.5880

4 2 103.583 C Anlaufscheibe Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5830

3 1 103.635 A Armlehnenpolster - PU - SH 38-45 30.103.6350

2 1 103.610 B Zwischenarm Armlehne links 30.103.6102

1 1 103.624 D Armlehnenträger links 30.103.6242

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0090

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Arm rests

PW

Armlehnen

Index / Rev.

B

30.01.2009

TFGepr./Freig.
Approved 11.12.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

11.12.2013 FWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0081

lang: 31.720.0071
kurz: 31.720.0073

lang: 31.720.0072
kurz: 31.720.0074

31.720.0082

10.017.0305

10.050.0243

10.057.0641

10.050.0114

31.720.0671

02.001.7270

10.039.1240

10.006.8612
02.001.7203 30.103.5860

31.720.0011

30.103.6140

10.020.2609

30.103.6130

30.103.9720

31.720.0672

10.061.0090

20.072.0199

31.720.0012

20.067.02
Puffer wird in der Länge halbiert
und aufeinander geklebt

20.067.02

10.072.0901

30.103.5592

30.103.5591

02.001.7238

30.103.5400

30.103.5344
10.006.0509 30.103.5344

30.103.9720
10.057.0446

10.057.0446

A

Pos Sitzen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50 4 - Sechskantmutter / DIN 958 M12 x 1.5 
niedrige Form

Schraubenmater
ial 10.057.0446

49 4 103.972 - Feststellschraube - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9720

48 2 103.559 A Gummipuffer lang - Gummi 30.103.5592

47 2 103.559 A Gummipuffer kurz - Gummi 30.103.5591

46 1 103.614 N Sitzunterbau 30.103.6140

45 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 Schraubenmater
ial 10.006.0509

44 2 Gleitlager GFM-1416-21 02.001.7238

43 6 Blindnietmutter Tubtara M5 HUT/FEF3 10.072.0901

42 1 103.540 A Klemmschutz vorne EPDM 30.103.5400

41 1 103.534 D Klemmschutz zu Sitzbasis 
links

ABS 
schwarz/black 30.103.5344

40 1 103.534 D Klemmschutz zu Sitzbasis 
links

ABS 
schwarz/black 30.103.5344

39 1 103.613 M Sitzbasis 30.103.6130

38 8 Puffer - Gummi 20.067.02

37 2 Reflektor Hella 8RA 004 412-001 20.072.0199

36 2 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

35 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

34 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

33 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0671

32 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0672

31 1 720.007 G Auszugsschiene Sitzunterbau 
links lang - 31.720.0072

30 1 720.007 G Auszugsschiene Sitzunterbau 
rechts lang - 31.720.0071

29 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Material <nicht 
festgelegt> 10.050.0046

28 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 Schraubenmater
ial 10.007.8609

27 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

26 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

25 2 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 12 x 40 Schraubenmater

ial 10.039.1240

24 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

23 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 16 10.017.0305

22 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 Schraubenmater

ial 10.057.0641

21 4 - U-Scheibe / DIN 125 10.5/20 x 20 Schraubenmater
ial 10.050.0114

20 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M6 x 10 Schraubenmater

ial 10.020.2609

19 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

18 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6x16 Schraubenmater
ial 10.006.8612

17 2 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 Schraubenmater

ial 10.061.0090

16 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

15 2 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmater
ial 10.050.0017

14 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

13 2 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

12 2 103.586 B Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

11 1 103.577 B Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

10 1 103.545 C Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

9 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

8 1 720.009 E Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

7 1 720.009 E Pleuel Rostaelement rechts - 31.720.0091

6 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

5 1 720.008 B Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

4 1 720.011 F Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

3 1 720.001 C Umlenkhebel vorne rechts - 31.720.0011

2 1 720.001 C Umlenkhebel vorne links - 31.720.0012

1 1 720.005 D Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

45 4 - Sechskantmutter / DIN 958 M12 x 1.5 
niedrige Form

Schraubenmater
ial 10.057.0446

44 3 103.972 - Feststellschraube - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9720

43 2 103.559 A Gummipuffer lang - Gummi 30.103.5592

42 2 103.559 A Gummipuffer kurz - Gummi 30.103.5591

41 1 103.614 N Sitzunterbau 30.103.6140

40 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 Schraubenmater
ial 10.006.0509

39 2 Gleitlager GFM-1416-21 02.001.7238

38 6 Blindnietmutter Tubtara M5 HUT/FEF3 10.072.0901

37 1 103.540 A Klemmschutz vorne EPDM 30.103.5400

36 1 103.534 D Klemmschutz zu Sitzbasis 
links

ABS 
schwarz/black 30.103.5344

35 1 103.534 D Klemmschutz zu Sitzbasis 
links

ABS 
schwarz/black 30.103.5344

34 1 103.613 M Sitzbasis 30.103.6130

33 4 - U-Scheibe / DIN 125 10.5/20 x 20 Schraubenmater
ial 10.050.0114

32 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 16 10.017.0305

31 2 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

30 2 Reflektor Hella 8RA 004 412-001 20.072.0199

29 2 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

28 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

27 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

26 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0671

25 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0672

24 1 720.007 G Auszugsschiene Sitzunterbau 
rechts lang - 31.720.0071

23 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Material <nicht 
festgelegt> 10.050.0046

22 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 Schraubenmater
ial 10.007.8609

21 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

20 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

19 2 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 12 x 40 Schraubenmater

ial 10.039.1240

18 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

17 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 Schraubenmater

ial 10.057.0641

16 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M6 x 10 Schraubenmater

ial 10.020.2609

15 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

14 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6x25 10.006.8617

13 1 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 Schraubenmater

ial 10.061.0090

12 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

11 2 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmater
ial 10.050.0017

10 1 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

9 1 103.586 B Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

8 1 103.577 B Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

7 1 103.545 C Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

6 1 720.009 E Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

5 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

4 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

3 1 720.011 F Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

2 1 720.001 C Umlenkhebel vorne links - 31.720.0012

1 1 720.005 D Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

50.072.0100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stand up mechanism seat

PW

Stehmechanik Sitzteil

Index / Rev.

L

28.10.2008

HBGepr./Freig.
Approved 19.02.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

19.02.2020 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8812

20.072.0199

32.072.0440

right left

31.720.0821

31.720.0822

32.072.0430

right left

31.720.0811

31.720.0812

Sitzhöhe / Seat hight 48

Sitzhöhe / Seat hight 54

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 2 720.081 - Sitzdämpfungsblock 48 - 31.720.0812

2 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 45 Schraubenmateria
l 10.007.8825

1 2 Reflektor Hella 8RA 004 412-001 20.072.0199

Pos 05 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 2 720.082 - Sitzdämpfungsblock 54 - 31.720.0822

2 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 45 Schraubenmateria
l 10.007.8825

1 2 Reflektor Hella 8RA 004 412-001 20.072.0199

50.072.0108

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat suspension

PW

Sitzdämpfung

Index / Rev.

-

05.01.2017

FWGepr./Freig.
Approved 05.01.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.4814

31.720.0831

31.720.0832

20.072.0199

Sitzhöhe /
Seat hight 48

32.072.0450

Sitzhöhe /
Seat hight 48

32.072.0460

Sitzhöhe /
eat hight 54

Sitzhöhe /
Seat hight 54

Pos Standard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

42 1 720.083 - Zentrierblock - 31.720.0832

41 2 720.083 - Zentrierblock - 31.720.0831

40 1 103.649 D Seitenschutzträger SB 44 30.103.6492

39 1 Puffer - Gummi 20.067.02

38 1 720.068 E Rückenvertikalträger 
rechts - 31.720.0681

37 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

36 1 Reflektor Hella 8RA 004 412-001 20.072.0199

35 4 103.803 C Feststellschraube - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8030

34 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmaterial 10.050.0046

33 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380 M8 x 16 Schraubenmaterial 10.007.8812

32 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380 M6 x 20 Schraubenmaterial 10.007.4814

31 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 
7380 M6 x 10 Schraubenmaterial 10.007.8609

30 1 - Senkschr.I-6kt. / ISO 
10642 M8 x 25 Schraubenmaterial 10.006.4817

29 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379

28 2 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 Schraubenmaterial 10.061.0090

27 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 16 10.017.0305

26 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0408

25 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 
7991 M8 x 18 Material <nicht 

festgelegt> 10.006.0813

24 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 
7991 M6x25 10.006.8617

23 2 Sicherungs-Hutmutter 
DIN 986 M 10 Schraubenmaterial 10.057.0641

22 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.053.0505

21 2 Gewindestift mit I-6kt. / 
ISO 4026 M6 x 10 Material <nicht 

festgelegt> 10.020.2609

20 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 
4762 M5 x 20 Schraubenmaterial 10.003.2514

19 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

18 1 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmaterial 10.050.0017

17 2 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

16 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

15 2 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmaterial 10.050.0243

14 2 103.586 B Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

13 1 103.577 B Verbinderachse 
Sitzunterbau

1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

12 1 103.545 C Querverbinder Rosta 
hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

11 1 720.007 G Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts kurz - 31.720.0073

10 1 720.007 G Auszugsschiene 
Sitzunterbau links lang - 31.720.0072

9 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

8 1 720.008 B Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

7 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken 
rechts - 31.720.0671

6 1 720.067 D Umlenkhebel Rücken 
links - 31.720.0672

5 1 720.011 F Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

4 1 720.001 C Umlenkhebel vorne 
rechts - 31.720.0011

3 1 720.001 C Umlenkhebel vorne links - 31.720.0012

2 1 720.012 F Sitzunterbau - 31.720.0120

1 1 720.013 I Sitzbasis - 31.720.0130

50.072.0109

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat suspension reclining backrest

PW

Sitzdämpfung elektrischer Rücken

Index / Rev.

-

09.11.2017

HBGepr./Freig.
Approved 09.11.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.006.0513

10.006.0509

10.006.0513

31.720.0390

30.103.5090

Nur für Elektrische Beinstütze
mit Kniehalter soft
Only for electric legrests
with knee support soft 

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

10 1 103.392 - Sitzblech mit Befestigung - 30.103.3923

9 8 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 18 Schraubenmater
ial 10.006.0513

8 10 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 Schraubenmater
ial 10.006.0509

7 1 103.552 B Sitzblech vorne EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5524

6 1 103.551 B Sitzblech hinten EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5514

5 1 103.509 A Distanzplatte Sitzfläche PE hochdicht 30.103.5090

4 1 720.008 B Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

3 1 720.008 B Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

2 2 720.039 C Auszugschiene zu Sitzblech - 31.720.0390

1 1 720.013 I Sitzbasis - 31.720.0130

50.072.0110

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat plate

PW

Sitzblech

Index / Rev.

-

29.10.2008

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8690
10.007.8408

30.103.5450

30.103.5380
10.007.0514

10.050.0017

10.006.4817

10.072.7210

30.103.5440

31.720.0051

10.004.6613

31.720.0570

31.720.0091

31.720.0092

31.720.0052

31.720.0450

10.003.2311
10.050.0193

30.103.8840

02.001.7263

10.061.0070

30.103.8740
30.103.8750

30.103.8640
10.061.0070

30.103.9260

10.007.8408

50.072.0127 /
50.072.0128 /
50.072.0129

02.001.7227

10.061.0090

10.050.0048

10.003.2614

Pos sitzen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

45 2 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

44 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 Schraubenmater
ial 10.004.6613

43 2 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.003.2614

42 2 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M3 x 14 Schraubenmater
ial 10.003.2311

41 2 U-Scheibe / ISO 7093 3.2/9 x 0.8 
(M3)

Schraubenmater
ial 10.050.0193

40 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

39 2 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmater
ial 10.050.0017

38 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

37 4 Gleitlager GFM-1416-17 02.001.7227

36 1 072.012 F Steh-Aktuator <70kg 50.072.0126

35 4 - Sechskantmutter / ISO 8675 M6 0.5d Schraubenmater
ial 10.072.0320

34 6 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.8408

33 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.0514

32 6 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 7 Schraubenmater

ial 10.061.0070

31 2 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 Schraubenmater

ial 10.061.0090

30 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 Schraubenmater
ial 10.006.0615

29 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M6 x 10 Schraubenmater

ial 10.020.2609

28 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

27 2 103.847 Kabelhülle -  30.103.8470

26 2 Distanzhülse 5.2/10 x 5 Schraubenmater
ial 10.072.7210

25 2 - Gleitlager GSM-1012-17 02.001.0671

24 2 - Gleitlager GSM-0809-12 - 02.001.7264

23 2 - Gleitlager GFM-0810-15 - 02.001.7263

22 2 103.538 C Klemmschutz Rosta Argolite 30.103.5380

21 2 103.586 B Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

20 1 103.868 A Kupplungs-Schraube - 1.6582 
(34CrNiMo6) 30.103.8680

19 2 103.874 C Kabel-support - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8740

18 1 103.545 C Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

17 1 103.869 C Abdeckblende Basis zu Sitz - 1.0037 (S235) 30.103.8690

16 1 103.884 B Endschalter Halterung - 1.0037 (S235) 30.103.8840

15 2 103.886 A Kabellasche - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8860

14 2 103.803 C Feststellschraube - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8030

13 1 103.861 F Kupplung Aktuator - 1.0570 (E355) 30.103.8610

12 1 103.544 C Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

11 2 103.864 B Umlenkhebel Kabelzug - 30.103.8640

10 1 720.057 B Spezial-Rosta - 31.720.0570

9 1 720.009 E Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

8 1 720.009 E Pleuel Rostaelement rechts - 31.720.0091

7 1 103.875 D Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

6 1 103.614 N Sitzunterbau 30.103.6140

5 1 720.045 B Endschalter - 31.720.0450

4 1 720.005 D Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

3 1 720.005 D Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

2 1 720.001 C Umlenkhebel vorne links - 31.720.0012

1 1 720.001 C Umlenkhebel vorne rechts - 31.720.0011

50.072.0121

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stand up mechanism base 2010

PW

Stehmechanik Basis 2010

Index / Rev.

H

10.02.2010

HBGepr./Freig.
Approved 21.11.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.11.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.9252

10.057.0404

30.103.9080

30.103.9251

10.061.0070

10.007.8412

30.103.9260

10.050.0045

10.057.0405 32.072.9030

30.103.9060

10.007.8617

10.050.0046

30.103.9070

10.051.0410

10.050.0308

Umbauset Kabelführung 32.072.9025

10.050.0045

10.057.0405

10.050.0048

Standard

X

Mit Kabelbinder an Rahmen befestigen

X

50.072.0123

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Cabeling since Okt. 2011

PW

Kabelführung ab Okt. 2011

Index / Rev.

B

10.01.2012

BMGepr./Freig.
Approved 17.07.2012

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.07.2012 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



X

30.103.9770

30.103.9762

30.103.9802

30.103.9780

30.103.9261

10.057.0105

10.027.2413

10.007.0406

10.050.0308

10.057.0406

30.103.9761
30.103.9801

02.001.0610

30.103.9750

10.054.0502

10.050.0172

02.001.0610

32.072.0070

10.051.0406

30.103.9870

31.720.0281

Standard Kabeleinstellung =
Räder angehoben 8-10mm

Standard Cable Adjustment = 
Wheel off 8-10mm ground

**30.103.9840

**30.103.9830

**

02.001.1041

C3 Serial-No. 913000 - 913500
need / benötigen:
2x 30.103.9830
2x 30.103.9840

146

Pos Defa
ult Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

30 1 103.984 - Kugelschraube - 30.103.9840

29 1 103.983 - Adapter - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9830

28 1 103.816 F Motorenzusatzplatte rechts 
Vers.2012 30.103.8160

27 2 103.977 A Spannhülse ETG 100 30.103.9770

26 4 Kette 05 B-1 02.001.0610

25 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Schraubenmater

ial 10.057.0406

24 2 - - Sicherungsscheibe Nord-
Lock M6 Schraubenmater

ial 10.050.0308

23 2 103.978 A Basis Bolzen ETG 100 30.103.9780

22 2 103.975 - Haltebügel - 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.9750

21 2 Zylinderstift / ISO 2338 4 h8 x 18 Schraubenmater
ial 10.027.2413

20 2 720.028 - Kettenrad gelagert - 31.720.0281

19 2 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 8 x 0.8 Schraubenmater

ial 10.051.0406

18 3 U-Scheibe / DIN 433 8.4/15 x 1.6 10.050.0172

17 1 103.976 - Kettenschutz 3.3315 (EN-AW 
5005) 30.103.9761

16 1 103.976 - Kettenschutz 1.0037 (S235) 30.103.9762

15 2

14 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M10 Material <nicht 
festgelegt> 10.057.0110

13 2 - Sechskantmutter / ISO 8675 M5 x 0.5d Schraubenmater
ial 10.057.0105

12 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 6 Schraubenmater
ial 10.007.0406

11 1 103.926 A Kabel-Kettenzug 30.103.9261

10 1 103.926 A Kabel-Kettenzug 30.103.9261

9 2 Einfache Rollenkette 05 B-1 02.001.0611

8 3 Kugelschraube 02.001.1041

7 1 103.980 - Kabelhalter 4° 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.9801

6 1 103.980 - Kabelhalter 4° 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9802

5 2 Passscheibe DIN 988 14/20 x 0.5 10.054.0802

4 1 Passscheibe DIN 988 8/14 x 0.2 Schraubenmater
ial 10.054.0502

3 1 103.817 F Motorenzusatzplatte links 
Ver. 2012 30.103.8170

2 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

1 1 103.804 L Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

50.072.0124

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Cable chain lowering

PW

Kabel-Kettenzug

Index / Rev.

B

03.05.2016

HBGepr./Freig.
Approved 25.01.2018

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

25.01.2018 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8910

30.103.7280

30.103.9000

10.003.2822

30.103.8880
02.001.1041

30.103.8890

10.004.6613
10.050.0046

10.050.0048

10.004.6819

10.006.0813

10.061.0090

1200N
02.001.0674

10.039.0855

31.720.0590

20.072.0312

02.001.1460

Gültig ab Serienr./
valid from Serialno.
913 600

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

40 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Schraubenmater
ial 10.006.0813

39 1 001.146 O-Ring - Gummi 02.001.1460

38 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

37 1 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 10.039.0855

36 1 103.900 A Rotationsbegrenzer >90kg - POM 
schwarz/black 30.103.9000

35 1 103.728 A Welle zu Aktuator >90kg - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.7280

34 2 - - - 02.001.0674

33 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 12.9 Schraubenmater
ial 10.004.6819

32 2 Material <nicht 
festgelegt> 10.003.2822

31 2 Kugelschraube 02.001.1041

30 1 103.891 A Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8910

29 1 103.889 B Verstärkungsplatte - 1.0037 (S235) 30.103.8890

28 1 103.888 D Aktuator-Support - 1.0570 (E355) 30.103.8880

27 4 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

26 6 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 7 Schraubenmater

ial 10.061.0070

25 3 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

24 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

23 2 U-Scheibe / DIN 9021 3.2/9 x 0.8 10.050.0193

22 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 10.004.6613

21 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M3 x 14 10.003.2311

20 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.8408

19 4 Sechskantmutter / ISO 8675

18 2 103.847 Kabelhülle -  30.103.8470

17 2 - Gleitlager GSM-0809-12 - 02.001.7264

16 2 - Gleitlager GFM-0810-15 - 02.001.7263

15 2 103.874 C Kabel-support - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8740

14 1 103.869 C Abdeckblende Basis zu Sitz - 1.0037 (S235) 30.103.8690

13 1 103.884 B Endschalter Halterung - 1.0037 (S235) 30.103.8840

12 2 103.886 A Kabellasche - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8860

11 2 103.803 B Feststellschraube - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8030

10 1 720.059 F Kupplung-Aktuator - 31.720.0590

9 1 103.544 C Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

8 1 - - Linearmotor stehen - 20.072.0312

7 2 103.864 B Umlenkhebel Kabelzug - 30.103.8640

6 1 103.858 E Spezial-Rosta 30.103.8580

5 1 103.641 F Pleuel Rostaelement links 30.103.6412

4 1 103.641 F Pleuel Rostaelement rechts 30.103.6411

3 1 103.875 D Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

2 1 103.614 L Sitzunterbau 30.103.6140

1 1 720.045 A Endschalter - 31.720.0450

50.072.0127

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Steh-Aktuator -60kg

Index / Rev.

G

10.10.2010

HBGepr./Freig.
Approved 21.11.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.11.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8620

30.103.8620

30.103.7960
10.021.2609

30.103.8880

30.103.8890

10.004.6613

10.050.0046

10.050.0048

10.004.6819

10.006.0813

10.061.0090

1700N
02.001.7284

10.039.0855

31.720.0590

20.072.0312

30.103.8600

02.001.1460

Gültig ab Serienr./
valid from Serialno.
913 600

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

40 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Schraubenmater
ial 10.006.0813

39 1 001.146 O-Ring - Gummi 02.001.1460

38 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

37 1 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 10.039.0855

36 2 Gewindestift / ISO 4027 M6 x 10 10.021.2609

35 2 Kolbenstange -

34 2  Gasfeder 2100N 1700 N 02.001.7284

33 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 12.9 Schraubenmater
ial 10.004.6819

32 1 103.796 D Rotationsbegrenzer 1.0570 (E355) 30.103.7960

31 2 103.860 C Gabelkopf zu Gasdruckfeder - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8600

30 2 103.862 A Welle zu Aktuator 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8620

29 1 103.889 B Verstärkungsplatte - 1.0037 (S235) 30.103.8890

28 1 103.888 D Aktuator-Support - 1.0570 (E355) 30.103.8880

27 4 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

26 6 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 7 Schraubenmater

ial 10.061.0070

25 3 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

24 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

23 2 U-Scheibe / DIN 9021 3.2/9 x 0.8 10.050.0193

22 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 10.004.6613

21 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M3 x 14 10.003.2311

20 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.8408

19 4 Sechskantmutter / ISO 8675

18 2 103.847 Kabelhülle -  30.103.8470

17 2 - Gleitlager GSM-0809-12 - 02.001.7264

16 2 - Gleitlager GFM-0810-15 - 02.001.7263

15 2 103.874 C Kabel-support - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8740

14 1 103.869 C Abdeckblende Basis zu Sitz - 1.0037 (S235) 30.103.8690

13 1 103.884 B Endschalter Halterung - 1.0037 (S235) 30.103.8840

12 2 103.886 A Kabellasche - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8860

11 2 103.803 B Feststellschraube - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8030

10 1 720.059 F Kupplung-Aktuator - 31.720.0590

9 1 103.544 C Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

8 1 - - Linearmotor stehen - 20.072.0312

7 2 103.864 B Umlenkhebel Kabelzug - 30.103.8640

6 1 103.858 E Spezial-Rosta 30.103.8580

5 1 103.641 F Pleuel Rostaelement links 30.103.6412

4 1 103.641 F Pleuel Rostaelement rechts 30.103.6411

3 1 103.875 D Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

2 1 103.614 L Sitzunterbau 30.103.6140

1 1 720.045 A Endschalter - 31.720.0450

50.072.0128

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Steh-Aktuator 60-100kg

Index / Rev.

C

05.11.2010

HBGepr./Freig.
Approved 21.11.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.11.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8620

30.103.8620

30.103.7960

10.021.2609

30.103.8880

30.103.8890

10.004.6613

10.050.0046

10.050.0048

10.004.6819

10.006.0813

10.061.0090

2100N
02.001.7282

10.039.0855

31.720.0590

20.072.0312

30.103.8600

02.001.1460

Gültig ab Serienr./
valid from Serialno.
913 600

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

40 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Schraubenmater
ial 10.006.0813

39 1 001.146 O-Ring - Gummi 02.001.1460

38 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

37 1 Pass-Schulterschraube / ISO 
7379 10.039.0855

36 2 Gewindestift / ISO 4027 M6 x 10 10.021.2609

35 2 Kolbenstange -

34 2  Gasfeder 2100N 02.001.7282

33 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 12.9 Schraubenmater
ial 10.004.6819

32 1 103.796 D Rotationsbegrenzer 1.0570 (E355) 30.103.7960

31 2 103.860 C Gabelkopf zu Gasdruckfeder - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8600

30 2 103.862 A Welle zu Aktuator 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8620

29 1 103.889 B Verstärkungsplatte - 1.0037 (S235) 30.103.8890

28 1 103.888 D Aktuator-Support - 1.0570 (E355) 30.103.8880

27 4 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

26 6 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 7 Schraubenmater

ial 10.061.0070

25 3 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

24 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

23 2 U-Scheibe / DIN 9021 3.2/9 x 0.8 10.050.0193

22 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 10.004.6613

21 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M3 x 14 10.003.2311

20 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.8408

19 4 Sechskantmutter / ISO 8675

18 2 103.847 Kabelhülle -  30.103.8470

17 2 - Gleitlager GSM-0809-12 - 02.001.7264

16 2 - Gleitlager GFM-0810-15 - 02.001.7263

15 2 103.874 C Kabel-support - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8740

14 1 103.869 C Abdeckblende Basis zu Sitz - 1.0037 (S235) 30.103.8690

13 1 103.884 B Endschalter Halterung - 1.0037 (S235) 30.103.8840

12 2 103.886 A Kabellasche - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8860

11 2 103.803 B Feststellschraube - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8030

10 1 720.059 F Kupplung-Aktuator - 31.720.0590

9 1 103.544 C Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

8 1 - - Linearmotor stehen - 20.072.0312

7 2 103.864 B Umlenkhebel Kabelzug - 30.103.8640

6 1 103.858 E Spezial-Rosta 30.103.8580

5 1 103.641 F Pleuel Rostaelement links 30.103.6412

4 1 103.641 F Pleuel Rostaelement rechts 30.103.6411

3 1 103.875 D Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

2 1 103.614 L Sitzunterbau 30.103.6140

1 1 720.045 A Endschalter - 31.720.0450

50.072.0129

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Steh-Aktuator 100-140kg

Index / Rev.

A

06.06.2012

HBGepr./Freig.
Approved 21.11.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.11.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



    30.103.0841

30.103.6540

30.103.0842

10.003.2822

10.007.8610

30.103.7790

10.006.0813

31.720.0170

S

M

02.001.0101

30.103.0920

10 2 M8x35 Schraubenmater
ial 10.003.2822

9 2 103.092 - Bride EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0920

8 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

7 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.0813

6 2 001.010 Deckel 02.001.0101

5 1 103.084 A Knieschale 30.103.0841

4 1 103.084 A Knieschale 30.103.0842

3 1 103.779 B Auszug zu Kniehalter Material <nicht 
festgelegt> 30.103.7790

2 1 103.654 C Kniehalter Pro C3 - 30.103.6540

1 1 720.017 Halter zu Kniehalter Pro 31.720.0170

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0130

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support pro

PW

Kniehalter Pro

Index / Rev.

B

17.09.2008

BMGepr./Freig.
Approved 10.05.2011

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

10.05.2011 PWGeändert
Modified

Status
Status

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.050.0223

10.007.8610

31.720.0150

    30.103.0842

    30.103.0841

30.103.6231-kurz
30.103.6233-lang

30.103.6232-kurz
30.103.6234-lang

10.003.2822

10.006.4817

10.050.0017

S

M

30.103.0920

02.001.7205

02.001.0651

10.051.0046

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

15 2 Fischbandring / BN739 Ø12x16x2 - 10.051.0046

14 2 Gleitlager GFM-2023-11 02.001.0651

13 1 - Rastbolzen GN 607-6-AK-
ST 02.001.7205

12 1 103.639 G Kniehalterträger 30.103.6390

11 2 103.092 C Bride EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.0920

10 2 M8 x 35 Material <nicht 
festgelegt> 10.003.2822

9 4 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmater
ial 10.050.0017

8 2 U-Scheibe 6.4/25 x 1.8 Schraubenmater
ial 10.050.0223

7 4 - Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

6 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.007.8610

5 1 103.623 N Kniehalterauszug links kurz 30.103.6232

4 1 103.623 N Kniehalterauszug rechts kurz 30.103.6231

3 1 103.084 C Knieschale 30.103.0842

2 1 103.084 C Knieschale 30.103.0841

1 1 720.015 F Kniehalterträger rechts 31.720.0150

50.072.0140

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support integral

PW

Kniehalter Integral

Index / Rev.

F

17.09.2008

HBGepr./Freig.
Approved 22.08.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

22.08.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8610

10.050.0223

10.006.4814

10.003.2822
30.103.0920

30.103.9331 - kurz
30.103.9333 - lang

30.103.9932 - kurz
30.103.9934 - lang

30.103.0841 - S
30.103.0842 - M

02.001.0651

02.001.7206

10.051.0046

30.103.3960

10.006.852431.720.0931

31.720.0932

Pos. 00/Q
TY. 01/QTY. 02/Q

TY. Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim./Bem. Material Artikelnummer

1 1 - 1 720.093 - Kniehalterträger - 31.720.0932

2 1 1 - 720.093 - Kniehalterträger - 31.720.0931

3 1 - 1 103.993 - Kniehalterauszug 
rechts kurz - 30.103.9932

4 1 1 - 103.993 - Kniehalterauszug 
rechts kurz - 30.103.9931

5 2 1 1 - - Polyurethanschaum    

6 2 1 1 103.092 C Bride EN AW-6060 / AlMgSi 30.103.0920

7 2 1 1 - Linsenschr.I-6kt / 
ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmaterial 10.007.8610

8 2 1 1 M8 x 35 Material <nicht festgelegt> 10.003.2822

9 2 1 1 U-Scheibe 6.4/25 x 1.8 Schraubenmaterial 10.050.0223

10 2 1 1 103.050 - C-Profil - EN AW-6060 / AlMgSi 01.103.0500

11 4 2 2 Senkschr.I-6kt. / 
DIN 7991 M5x40 Schraubenmaterial 10.006.4814

12 2 1 1 101.797 F Nutenstein 
Armlehnenpolster 1.0037 (S235) 30.101.7970

13 2 1 1 103.396 - Abdeckung 
Kniehalterauszug ABS schwarz/black 30.103.3960

14 4 2 2 Senkschr.I-6kt. / 
DIN 7991 M5x40 10.006.8524

50.072.0141

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Elektrische Beinstütze 

LL

Kniehalter Integral

Index / Rev.

-

14.05.2021

EVGepr./Freig.
Approved 14.05.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

14.05.2021 EVGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8812

30.102.8510

30.103.9810

20.072.0199

10.007.8812

30.103.7680

50.072.0145

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support soft

PW

Kniehalter soft

Index / Rev.

-

30.10.2017

HBGepr./Freig.
Approved 30.10.2017

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.102.8510

50.072.0147

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Knee support soft electric legrest

PW

Kniehalter soft elektrische Beinstütze

Index / Rev.

-

08.11.2021

HBGepr./Freig.
Approved 08.11.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8812

30.103.0280

31.720.0271

31.720.0272

rechts / right

links / left

10.050.0171

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 2 U-Scheibe 6.4/11 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0171

6 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8812

5 2 103.028 - Zyl-Schr. I-6kt. / ISO 4762 M6 x 30 Schraubenmater
ial 30.103.0280

4 2 720.055 F Fussstützenhalter 
schraubbar M - 31.720.0552

3 1 103.875 D Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

2 1 720.027 E Fussauflage L - XL links - 31.720.0272

1 1 720.027 E Fussauflage L - XL rechts - 31.720.0271

50.072.0151

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest 2010

PW

Fussauflagen 2010

Index / Rev.

D

12.02.2010

FWGepr./Freig.
Approved 13.11.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

13.11.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0272

30.103.0280

31.720.0271

30.103.4800
Kann erst ab Grösse M
Montiert werden 
Can only be used on size M
and L

rechts / right

links / left

10.050.0171

10.007.8812

Pos Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0152

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest electric legrest

PW

Fussauflagen elektrische Beinstütze

Index / Rev.

A

20.08.2020

EVGepr./Freig.
Approved 08.09.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

08.09.2021 EVGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.3912

30.103.3911

10.007.8817

10.057.0408

L

32.072.0490

A

30.103.3912

30.103.3911

10.007.8817

10.057.0408

M

B

30.103.3912

30.103.3911

10.007.8817

10.057.0408

S

50.072.0153

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest-adapter extension

PW

Fussstützen-Adapter Verlängerung

Index / Rev.

-

29.07.2021

HBGepr./Freig.
Approved 29.07.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.3912

10.057.0408

32.072.0500

10.007.8817

50.072.0154

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Footrest-adapter reinforcement

PW

Fussstützen-Adapter Verstärkung

Index / Rev.

-

13.09.2021

HBGepr./Freig.
Approved 13.09.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0851

31.720.0840
30.103.4520

10.006.8612

10.027.441910.007.8610

31.720.0880
10.061.0320

30.100.4430
10.006.8612

30.103.4530
30.103.4421 10.008.2306

31.720.0852

30.103.4232

10.006.0610

30.103.4511
10.006.8612

10.006.4619

30.103.4512

30.103.4290
30.103.4300

30.103.4280

10.007.861230.103.4310

10.050.0046
10.057.0406

30.103.4390

10.006.4512
10.003.2318

30.103.4430

10.006.0825

30.103.4120

30.103.4600

30.103.4422

10.017.0306

30.103.4650

30.103.4640
30.103.9921

50.072.0156

20.072.0315

10.007.8812
30.103.4231

31.720.0860

SH48 R: 30.103.9981
SH48 L: 30.103.9982 

SH54 R: 30.103.9983
SH54 L: 30.103.9984 

30.103.4830
10.006.8408

10.003.2822
10.050.0048

30.103.9444

SH 48: 32.072.0081
SH 54: 32.072.0082

A

A

61.7°
B

A-A

30.103.4551

10.007.8612
10.050.0046 10.007.8610

30.103.9660

30.103.4552

10.007.0514

31.720.0380

20.068.0032

30.103.6480

10.072.0960

10.057.0405
30.103.7540

right: 31.720.0891

left: 31.720.0892

without lights

with lights

61.7°

B (1 : 3)

POS-NR. BENENNUNG

Ti
ed

ow
n

1 103.804 1
2 103.455 1
3 103.455 1
4 103.966 2
5 Washer DIN 125 - A 6.4 2
6 Lisenschr.I-6kt.schw.verz. 2
7 10.003.2610 8
8 Linsenschr.I-6kt.schw.verz. 2
9 Zylinderschraube 4

POS-NR. BENENNUNG 01

1 103.455 1
2 720.038 1
3 103.754 1
4 103.648 1

5 Scheinwerfer LED Lumotec IQ 
CYO_dummy 1

6 10.072.0960 1
7 Linsenschr.I-6kt. 1
8 ISO 10511-M5-N 1

Pos Standard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

Stücklistentabelle

50 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M4 x 8 Schraubenmater
ial 10.006.8408

49 4 103.944 A Distanzhülse - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.9444

48 2 103.483 - Abdeckung ABS 
schwarz/black 30.103.4830

47 4 - Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M8 x 35 Schraubenmater
ial 10.003.2822

46 4 - U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

45 1 103.998 - Trägerklemme komplett - 30.103.9983

44 1 103.998 - Trägerklemme komplett - 30.103.9982

43 1 103.998 - Trägerklemme komplett - 30.103.9981

42 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M8 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8812

41 4 - Sechskantschraube mit 
Flansch / ISO 4262 M8 x 16 Schraubenmater

ial 10.017.0306

40 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M6 x 30 Schraubenmater
ial 10.006.4619

39 4 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.006.0610

38 6 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M6 x 16 Schraubenmater
ial 10.006.8612

37 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M3 x 6 Schraubenmater
ial 10.008.2306

36 4 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.006.4512

35 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Schraubenmater

ial 10.057.0406

34 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 70 Schraubenmater
ial 10.003.2318

33 6  - Zylinderstift / ISO 8734 4 x 30 Schraubenmater
ial 10.027.4419

32 4 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 8 Schraubenmater

ial 10.061.0320

31 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 45 Schraubenmater
ial 10.006.0825

30 1 103.839 B Sitzeinwinkelungsträger SH 
48 Ver.2010 30.103.8390

29 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.007.8610

28 4 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.8612

27 4 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0046

26 2 - Reac-1001-100 20.072.0315

25 2 103.992 - Zahnrad Modul 1.5 24T Mädler 
22811024 1.0503 (C45) 30.103.9921

24 2 103.465 - Distanzring PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.103.4650

23 4 103.464 A Distanzscheibe 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.4640

22 2 103.453 - Antriebswelle 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.4530

21 2 103.452 - Abdeckung 1.0037 (S235) 30.103.4520

20 2 103.439 - Anschlagplatte EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.4390

19 2 103.451 A Welle 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.4511

18 2 103.451 A Welle 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.4512

17 2 100.443 D Scheibe EN AW-6026 / 
AlSiMgBi 30.100.4430

16 2 103.443 - Distanzring PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.103.4430

15 2 103.442 - Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.4422

14 2 103.442 - Steckbolzen 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.4421

13 2 103.431 A Stossblock PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.103.4310

12 4 103.430 - Scheibe PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.103.4300

11 4 103.429 - Schlittenverbinder EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.4290

10 2 103.428 - Gleitblock PE-HD (HDPE) 
schwarz/black 30.103.4280

9 4 103.412 - Abstandhalter EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.4120

8 2 103.460 A Aktuatorsupport 30.103.4600

7 1 103.423 B Schlittengehäuse - 30.103.4232

6 1 103.423 B Schlittengehäuse - 30.103.4231

5 2 720.086 A Pleuel gelagert 31.720.0860

4 2 720.088 B Hebel komplett 31.720.0880

3 1 720.085 B Beinstütze links - 31.720.0852

2 1 720.085 B Beinstütze rechts - 31.720.0851

1 1 720.084 B Support vormontiert - 31.720.0840

50.072.0155

Benennung / Description

1 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Electric legrest

PW

Elektrische Beinstütze

Index / Rev.

B

23.03.2021

EVGepr./Freig.
Approved 23.03.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.03.2021 EVGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7279

30.103.4321

10.003.2319

31.720.0871

10.006.0610

10.006.8614

02.001.7278

30.103.4390

30.103.4380

30.103.4350

02.001.7271
02.001.0666

30.103.4151

30.103.4412

10.006.8612

30.103.4400

10.006.8612

30.103.4411

02.001.0666

rechts / right:
31.720.0851

links / left:
31.720.0852

30.103.4152

30.103.4322

31.720.0872

POS-NR. BENENNUNG 01 02

1 103.415 1 -

2 720.087 1 -

3 103.432 1 -

4 103.435 1 1

5 103.438 1 1

6 103.439 1 1

7 103.440 1 1

8 103.441 2 2

9 103.441 2 2

10 10070 FB50 2 2

11 15120 FB50 1 1

12 25115 FB50 1 1

13 WTM-1018-010 4 4

14 ISO 10642 - M6 x 20 - 20C 4 4

15 ISO 10642 - M6 x 16 - 16C 9 9

16 ISO 4762 M3 x 10 - 10C 2 2

17 Senkschr.I-6kt.schw.verz. 2 2

18 103.415 - 1

19 720.087 - 1

20 103.432 - 1

50.072.0156

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Legrest

PW

Beinstütze

Index / Rev.

-

17.02.2020

EVGepr./Freig.
Approved 17.02.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.003.2614

31.720.0420

10.007.8617

10.368.0300

32.072.0180

10.007.7620
10.368.0300

02.001.7250

10.006.2414

rechts / right 31.720.0191
links / left     31.720.0192

30.103.6370

VR2:   30.103.6020
R-Net: 30.103.1160

10.007.4512

10.072.0960

10.057.0624

10.072.0960

rechts / right 32.072.0161
links / left      32.072.0162

32.072.0190

Pos 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

11 1 720.019 M Parallelogramm rechts 31.720.0191

10 1 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

9 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.4512

8 1 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M4 Schraubenmater

ial 10.057.0624

7 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M4 x 20 Schraubenmater
ial 10.006.2414

6 1 - Magnet mit Senkung 20 x 6 02.001.7250

5 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

4 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.7620

3 2 Scheibe 6.1/14 x 1.3 Schraubenmater
ial 10.368.0300

2 1 103.602 C Joystickschutzbügel VR2 30.103.6020

1 1 103.637 F Bedienteilhalter VR2 30.103.6370

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.003.2614

6 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 25 Schraubenmater
ial 10.007.8617

5 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

4 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.4512

3 2 Scheibe 6.1/14 x 1.3 Schraubenmater
ial 10.368.0300

2 1 103.637 F Bedienteilhalter VR2 30.103.6370

1 1 720.042 C Standard 
Bedienteilhalterarm - 31.720.0420

50.072.0160

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Joystick holder

PW

Joystickhalterung

Index / Rev.

D

18.09.2008

HBGepr./Freig.
Approved 23.03.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.03.2020 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.067.117

30.103.7270

10.006.0813

S/M 02.005.0031
L/XL 02.005.0032

02.005.0034
HKA 1-G Flat-Mount 1.5

02.001.0220
30.103.9990

02.009.0205
Seath width 32/36

Seat width 40 - 52

02.067.116

02.009.0028

Pos Stan
dard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

25 1 Bride Material <nicht 
festgelegt>

24 1 001.022 Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / 
AlMgSi 02.001.0220

23 1 103.999 - Adapter Seitenpelotte 30.103.9990

22 1  

21 1 Material <nicht 
festgelegt>

20 1 Material <nicht 
festgelegt>

19 1 Bride Material <nicht 
festgelegt> 02.009.0205

18 2 - Anschlusslasche - 1.0038 
(S235JRG2) 02.005.0032

17 2 - Bride - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0034

16 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

15 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 25 Schraubenmateria
l 10.006.4817

14 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0408

13 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

12 1 005.001 Brustgurt - Material <nicht 
festgelegt> 02.005.0010

11 1 - Kopfstütze - Material <nicht 
festgelegt> 02.067.117

10 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

9 2 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmateria
l 10.050.0017

8 1 103.727 B Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

7 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

6 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

5 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

4 1 720.022 I Rückenhalter - 31.720.0220

3 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

2 1 720.011 F Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

1 1 720.018 G Armlehne rechts - 31.720.0181

50.072.0170

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Backrest

PW

Rücken

Index / Rev.

F

17.02.2009

HBGepr./Freig.
Approved 19.04.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

19.04.2021 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0211 50.072.0220 50.072.0230

50.072.0241

50.072.0251

50.072.0235 50.072.0236

50.072.0200

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Electronics

PW

Elektronik

Index / Rev.

D

09.04.2009

BMGepr./Freig.
Approved 19.03.2012

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

19.03.2012 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.6430

52 Ah
32.072.0230

20.068.0025

31.720.0610

73 Ah
32.072.0240

20.072.0100

20.068.0480

20.068.0552

Pos 52 Ah Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

9 1 - Powermodul VR2 SEE NOTES 20.017.0010

8 1 720.061 B Sicherung 70A - 31.720.0610

7 1 103.638 E Lichtmodulträger 30.103.6380

6 1 103.804 L Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

5 2 - Batterie 73Ah 20.072.0100

4 2 - Batterie 52Ah Material <nicht 
festgelegt> 20.068.0025

3 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 10.003.2529

2 2 - U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 Schraubenmater
ial 10.050.0045

1 1 103.643 D Batterierahmen zu 55Ah 
Batterie 30.103.6430

Pos Batterieen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 - Powermodul VR2 SEE NOTES 20.017.0010

6 1 720.061 B Sicherung 70A - 31.720.0610

5 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 10.003.2529

4 2 - U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 Schraubenmater
ial 10.050.0045

3 1 103.638 E Lichtmodulträger 30.103.6380

2 2 - Batterie 73Ah 20.072.0100

1 1 103.804 L Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

Pos 52 Ah Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

9 1 - Powermodul VR2 SEE NOTES 20.017.0010

8 1 720.061 B Sicherung 70A - 31.720.0610

7 1 103.638 E Lichtmodulträger 30.103.6380

6 1 103.804 L Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

5 2 - Batterie 73Ah 20.072.0100

4 2 - Batterie 52Ah Material <nicht 
festgelegt> 20.068.0025

3 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 10.003.2529

2 2 - U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 Schraubenmater
ial 10.050.0045

1 1 103.643 D Batterierahmen zu 55Ah 
Batterie 30.103.6430

50.072.0211

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Batteries 2010

PW

Batterien 2010

Index / Rev.

C

28.02.2011

HBGepr./Freig.
Approved 18.09.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

18.09.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0450

20.017.0030 20.017.0032

20.072.0311

20.072.0312

Cable entry

20.071.0051

30.103.6380

Tilt in Space
(Optional)

31.720.0430 31.720.044031.720.0480

mit Licht/
with light
(Optional)

20.017.0010

R

R L

Cable Routing in Design Tube 
- left side L
- right side R

Pos Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 - VR2 JSM - 20.017.0040

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 - Joystik Modul VR2 mit Licht SEE NOTES 20.017.0040

Pos Stan
dard Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 2 103.744 B Distanzrohr Lichtmodulträger 1.0037 (S235) 01.103.7440

1 1 103.737 C Lichtmodulträgerplatte 1.0037 (S235) 01.103.7370

50.072.0220

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Control system VR2

PW

Steuerung VR2

Index / Rev.

C

04.02.2009

HBGepr./Freig.
Approved 09.09.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

09.09.2021 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0450

20.068.6820

20.068.6813
20.072.031220.072.0311

Cable entry

20.068.6817
20.068.6819 bluetooth

31.720.0440

31.720.0430

20.068.6800

Tilt in Space
(Optional)

1m 20.068.6821 2.5m 20.068.6803

50cm 20.068.6816

L

R

R

Cable Routing in Design Tube 
- left side L
- right side R

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1 - - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

2 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 1 - Linearmotor C3 Hub 60 20.072.0311 Pos 03 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 1 Kolbenstange RE 23 -

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0230

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Control system R-Net

PW

Steuerung R-Net

Index / Rev.

H

03.02.2009

FWGepr./Freig.
Approved 21.09.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.09.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0450

20.068.6820

20.068.6813
20.072.031220.072.0311

Cable entry

A CompensationR Reclining
20.068.6817
20.068.6819 bluetooth

31.720.0440

31.720.0430

20.068.6800

Tilt in Space
(Optional)

1m 20.068.6821 2.5m 20.068.6803

50cm 20.068.6816

Cable Routing in Design Tube 
- left side
- right side

20.072.0314

R

ER

A
EA

E

S

Licht von Links

Licht von Rechts

Routing right side Routing right side

Routing left side

31.720.0780 31.720.0781

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1 - - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

2 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 1 - Linearmotor C3 Hub 60 20.072.0311 Pos 03 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 1 Kolbenstange RE 23 -

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0235

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Control system R-Net back

PW

Steuerung R-Net Rücken

Index / Rev.

-

29.03.2016

FWGepr./Freig.
Approved 29.03.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0450

E
20.068.6820

20.068.6813
20.072.031220.072.0311

Cable entry

A CompensationR Reclining
20.068.6817
20.068.6819 bluetooth LR

31.720.0910

31.720.0440

31.720.0430

20.068.6800

Tilt in Space
(Optional)

1m 20.068.6821

2.5m 20.068.6803

50cm 20.068.6816

Cable Routing in Design Tube 
- left side
- right side

20.072.0314

RER

A

EA

ES
Licht von Links

Licht von Rechts

Routing right side
Routing right side

Routing left side

31.720.0780 31.720.0781

S

20.072.0315

31.720.0920

31.720.0440

20.068.6829

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1 - - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

2 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 1 - Linearmotor C3 Hub 60 20.072.0311 Pos 03 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

2 1 Kolbenstange RE 23 -

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

50.072.0236

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Control system R-Net legrest

EV

Steuerung R-Net Beinstütze

Index / Rev.

-

11.03.2021

EVGepr./Freig.
Approved 11.03.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.017.0051

20.017.0040

10.007.8610

31.720.0380

(10.072.0710)

31.720.0370

10.003.2410
20.071.0051

30.103.6380
10.003.2529

30.103.647130.103.6472
30.103.7540

10.057.0405
30.103.6480

20.068.0032

10.007.0514
31.720.0380

31.720.0312

31.720.0311

10.072.0960

Cable Routing in Design Tube 
- left side L
- right side R

Cable entry

20.072.0201

31.720.0460

32.072.0250

(31.720.0480)
not includet

Power Module

L
R

R

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

21 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.007.8610

20 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmater

ial 10.057.0405

19 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.0514

18 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

17 1 720.031 E Beleuchtung vorne links 31.720.0312

16 1 720.031 G Beleuchtung vorne rechts 31.720.0311

15 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
rechts 30.103.6471

14 2 103.648 C Scheinwerferhalter 30.103.6480

13 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
links 30.103.6472

12 2 103.754 A Schlauch zu 
Scheinwerferarm NBR 30.103.7540

11 1 103.638 E Lichtmodulträger 30.103.6380

10 1 103.650 A Heckabdeckung  ABS 30.103.6500

9 2 720.037 A Rücklicht rot - 31.720.0370

8 4 720.038 D Blinkleuchte - 31.720.0380

7 1 103.804 I Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

6 2 - Scheinwerfer LED - - 20.068.0032

5 1 Lichtmodul 20.071.0051

4 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

3 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 10.003.2529

2 1 - Powermodul VR2 SEE NOTES -

1 3 Sechskantmutter / ISO 8673 M10 x 1.25 Schraubenmater
ial 10.072.0710

Pos mit Stik Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

21 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

20 2 - Scheinwerfer LED - - 20.068.0032

19 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
rechts 30.103.6471

18 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmateria

l 10.057.0405

17 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 Schraubenmateria
l 10.007.0514

16 2 103.754 A Schlauch zu Scheinwerferarm NBR 30.103.7540

15 2 103.648 C Scheinwerferhalter 30.103.6480

14 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
links 30.103.6472

13 1 - VR2 JSM - 20.017.0040

12 1 Lichtmodul 20.071.0051

11 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

10 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M10 x 22 10.004.1015

9 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 10.003.2529

8 1 103.638 E Lichtmodulträger 30.103.6380

7 1 - Powermodul VR2 SEE NOTES -

6 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmateria
l 10.007.8610

5 3 Sechskantmutter / ISO 8673 M10 x 1.25 Schraubenmateria
l 10.072.0710

4 1 103.650 A Heckabdeckung  ABS 30.103.6500

3 2 720.037 A Rücklicht rot - 31.720.0370

2 4 720.038 D Blinkleuchte - 31.720.0380

1 1 103.804 I Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

50.072.0241

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Lights and indicators VR2 2010

PW

Beleuchtung VR2 2010

Index / Rev.

D

16.04.2010

FWGepr./Freig.
Approved 17.02.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.02.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.068.6813

ISM

20.068.6810

(20.068.6821)

30.103.6471

10.007.8610

31.720.0380
(10.072.0710)

31.720.0370

30.103.6472

20.068.6810 -

10.003.2514

30.103.7540

10.057.0405

30.103.6480

20.068.0032

10.007.0514
31.720.0380

31.720.0312

31.720.0311

10.072.0960

Cable entry

20.072.0201

31.720.0520

32.072.0260

Cable Routing in Design Tube 
- left side L
- right side R

L R

Pos R-Net Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

19 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmater

ial 10.057.0405

18 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.0514

17 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.007.8610

16 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

15 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 20 10.003.2514

14 1 720.031 E Beleuchtung vorne links 31.720.0312

13 1 720.031 G Beleuchtung vorne rechts 31.720.0311

12 2 - Scheinwerfer LED - - 20.068.0032

11 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
rechts 30.103.6471

10 2 103.754 A Schlauch zu 
Scheinwerferarm NBR 30.103.7540

9 2 103.648 C Scheinwerferhalter 30.103.6480

8 1 103.647 C Beleuchtungshalter vorne 
links 30.103.6472

7 1 - R-Net ISM - 20.068.6810

6 1 - Powermodul R-Net - -.-0

5 3 Sechskantmutter / ISO 8673 M10 x 1.25 Schraubenmater
ial 10.072.0710

4 1 103.650 A Heckabdeckung  ABS 30.103.6500

3 2 720.037 A Rücklicht rot - 31.720.0370

2 4 720.038 D Blinkleuchte - 31.720.0380

1 1 103.804 I Grundchassis Ver. 2012 30.103.8040

50.072.0251

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Lights and indicators R-Net 2010

PW

Beleuchtung R-Net 2010

Index / Rev.

D

16.04.2010

PWGepr./Freig.
Approved 17.02.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

17.02.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.9400

30.103.9410

20.068.6834

10.007.0514

10.006.2426

20.010.0126

32.072.0380

50.072.0260

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tilt Module – Actuator Angle Orientation

PW

Tilt Modul – Aktuator Winkelbegrenzung

Index / Rev.

-

25.08.2014

HBGepr./Freig.
Approved 25.08.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0320 50.072.0330

50.072.0360 50.072.0370 50.072.0380 50.072.0400

50.072.0440
50.072.044550.072.0410

VR2 50.072.0420
R-Net 50.072.0430

50.072.0500 50.072.0510 50.072.0520

50.072.0311 50.072.0340

50.072.0450 50.072.0460 50.072.0480

50.072.0490

50.072.0350

50.072.0390

50.072.0300

Benennung / Description

2 / 2
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Accessories from 913333

PW

Zubehör ab 913333

Index / Rev.

E

24.02.2009

FWGepr./Freig.
Approved 05.09.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.09.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0311

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Seat cushion 2010

PW

Sitzkissen 2010

Index / Rev.

B

21.09.2010

BMGepr./Freig.
Approved 14.12.2011

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

14.12.2011 FWGeändert
Modified

Status
Status

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.1828

10.005.2817

30.103.6060

10.057.0408

32.072.0090

10.059.0008

10.050.0048

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

17 2 Sechskant-Schutzkappe 
BN1094 M8 PE-HD (HDPE) 

schwarz/black 10.059.0008

16 4 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

15 2 103.702 B Vorlegescheibe M8 1.0037 (S235) 30.103.7021

14 2 103.583 C Anlaufscheibe 
Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5831

13 2 001.182 Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

12 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 25 10.005.2817

11 2 Senkschr.I-6kt. / ISO 10624 M8x25 10.006.4817

10 3 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

9 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

8 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

7 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

6 1 720.022 G Rückenhalter - 31.720.0220

5 1 720.068 D Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

4 1 720.068 D Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

3 1 720.011 D Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

2 1 720.018 G Armlehne rechts - 31.720.0181

1 1 103.606 C Schiebebügel 30.103.6060

50.072.0320

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Stroller handle

PW

Schiebebügel

Index / Rev.

A

10.11.2008

FWGepr./Freig.
Approved 30.07.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

30.07.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.050.0197

10.057.0406

10.050.0045
30.103.0590

10.057.0405
10.070.0010

10.007.0615
10.368.0300

30.102.4500

10.006.8514

10.005.2508

Pos 44 gekippt Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

15 4 Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M5 x 20 Schraubenmater
ial 10.006.8514

14 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6x22 10.007.0615

13 1 102.450 E Tischhalterung 30.102.4500

12 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 8 10.005.2508

11 1 103.062 C Rohrbogen 44 - 52 - 1.0037 (S235) 30.103.0622

10 1 103.058 D Tischplatte 44 - 52 - PMMA GS Umbra 
802 30.103.0582

9 1 103.059 B Tischhalterung - 30.103.0590

8 1 072.016 C Joystickhalterung - 50.072.0160

7 2 10.050.0197

6 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 Schraubenmater

ial 10.057.0405

5 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0406

4 4 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10 x 1 Schraubenmater
ial 10.050.0045

3 2 Scheibe 6.1/14 x 1.3 10.368.0300

2 1 070.001 Flügelschraube - Material <nicht 
festgelegt> 10.070.0010

1 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

50.072.0330

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Swing away table tray

PW

Anstecktisch abschwenkbar

Index / Rev.

D

10.11.2008

FWGepr./Freig.
Approved 05.03.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.03.2015 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8614

20.068.6821

10.007.8612

10.050.0046

30.103.965010.029.8312

30.103.9660

20.068.6833

31.720.0790

32.072.0400

50.072.0340

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Electrical Stabilization R-Net

PW

Gyro

Index / Rev.

-

03.06.2015

HBGepr./Freig.
Approved 03.06.2015

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.7680

10.007.8812

50.072.0350

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Holder for skirt guard and upper leg support

PW
Halterung für Kleiderschutz und Oberschenkelsupport

Index / Rev.

B

06.11.2008

FWGepr./Freig.
Approved 21.05.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

21.05.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7270
10.006.0813

30.103.7661
30.103.7610

30.103.7622

30.103.7662

32.072.0021

32.072.0022

31.720.0212

31.720.0211

30.103.7621

30.103.7610

50.072.0360

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Skirt guard

PW

Kleiderschutz

Index / Rev.

B

06.11.2008

FWGepr./Freig.
Approved 22.07.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

22.07.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



rechts / right
32.072.0031

links / left
32.072.0032

30.102.9141

30.102.9142

31.680.0262

30.102.9190

31.680.0250

10.003.2417

10.003.2410

02.071.0280

30.102.9200

30.102.9220

10.064.0100
10.807.0510

30.102.9210
31.680.0261

10.007.8612

10.807.0510

17 1 102.914 Polstert links 30.102.9142

16 1 102.914 Polster rechts 30.102.9141

15 10 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 10.807.0510

14 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

13 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 10.003.2417

12 2 Klemmhebel verstellbar 10.064.0100

11 2  Steckpuffer 02.071.0280

10 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

9 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 10.007.0512

8 2 102.922 Exzenterwelle 30.102.9220

7 2 102.921 Support-Flansch 30.102.9210

6 2 102.920 Flansch 30.102.9200

5 2 102.919 Seitenführungsblech 30.102.9190

4 1 680.026 Anschlag links 31.680.0262

3 1 680.026 Anschlag rechts 31.680.0261

2 2 680.025 Seitenführung 31.680.0250

1 1 072.035 Halterung für Kleiderschutz 
und Oberschenkelsupport - 50.072.0350

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0370

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Upper leg support

PW

Oberschenkelsupport

Index / Rev.

A

06.02.2009

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.6941

30.103.7190

30.103.6942

31.680.0320

31.680.0330

30.102.938010.007.8610

10.368.0300

10.003.2410

10.007.8412

02.001.0106

16 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 16 10.007.8412

15 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

14 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

13 4 - 6.1x14x1.3 10.368.0300

12 2 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106

11 2 103.719 Distanzplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.103.7190

10 1 103.694 Halter Brustrolle - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.6942

9 1 103.694 Halter Brustrolle - 1.0037 (S235) 30.103.6941

8 2 102.938 Klemmring 30.102.9380

7 1 102.941  Überzug 30.102.9414

6 1 102.940 Polster 30.102.9404

5 1 103.615 Rohr 30.103.6152

4 2 680.032 Führung 31.680.0320

3 2 680.033 Stecksupport 31.680.0330

2 1 720.018 Armlehne links - 31.720.0182

1 1 072.016 Joystickhalterung - 50.072.0160

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0380

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Chest role

PW

Brustrolle

Index / Rev.

28.01.2009

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.101.1610

10.050.0221

10.057.0405

10.006.8514

10.050.0015

30.101.3810

30.101.3830

links gross /
left large
32.070.0041

rechts gross /
right large
32.070.0040

30.101.0810

rechts klein /
right small
32.069.95

links klein /
left small
32.069.96

11 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

10 2

9 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

7 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

6 4 10.050.0221

5 4 10.050.0015
4 1 A Band Fussführung 30.101.3830

3 1 A Band Fussführung 30.101.3810

2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos breit Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

9 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4

7 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

6 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

5 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

4 4 10.050.0221

3 4 10.050.0015
2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.072.0390

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Foot guide

PW

Fussführung

Index / Rev.

12.02.2009

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.7190

30.103.6950

10.057.0408

10.050.0048

02.068.0340

10.007.8508

32.072.0050

50.072.0400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Rear view mirror

PW

Rückspiegel

Index / Rev.

28.01.2009

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7270

02.001.7206

02.001.7206

81 2 - Klemmhebel Elsa M8 x 20 Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7270

80 1 720.027 A Fussauflage L - XL rechts - 31.720.0271

79 1 720.027 A Fussauflage L - XL links - 31.720.0272

78 2 103.853 A Fussstützenhalter 
schraubbar M 30.103.8532

77 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 10.004.6613

76 2 Gewindestift / ISO4026 / 
BN5210 M6x12 10.072.0010

75 4 Gleitlager GSM-2023-23 02.001.7231

74 1 720.013 E Sitzbasis - 31.720.0130

73 1 720.016 Basis zu Aufrichteinheit - 31.720.0160

72 1 720.012 B Sitzunterbau - 31.720.0120

71 1 072.018 B Armlehne rechts - 31.072.0181

70 1 720.022 C Rückenhalter - 31.720.0220

69 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

68 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

67 1 720.007 A Auszugsschiene 
Sitzunterbau links - 31.720.0072

66 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

65 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

64 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

63 1 720.010 Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0101

62 1 720.010 Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0102

61 1 720.018 B Armlehne links - 31.720.0182

60 1 720.020 D Aufricht-Support - 31.720.0200

59 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

58 1 103.600 C Spezial-Rosta 30.103.6000

57 1 720.007 A Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts - 31.720.0071

56 1 103.577 Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

55 1 103.565 B Klemmschutz zu 
Sitzunterbau rechts PP-GTM 30.103.5651

54 1 103.565 B Klemmschutz zu 
Sitzunterbau links PP-GTM 30.103.5652

53 2 Kugelsperrbolzen SFS 5 x 20 02.001.7223

52 2 U-Scheibe 8.4/20 x 1.2 10.050.7208

51 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor Material <nicht 
festgelegt> 30.103.5840

50 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

49 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 10.057.0641

48 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

47 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 8 10.168.0713

46 2 Sechskantschraube / ISO 
4017 M8 x 14 10.016.2811

45 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M10 x 35 10.039.1235

44 2 Senkschr.I-6kt. / ISO 10624 M8x25 10.006.4817

43 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

42 4 - Rastbolzen, mit Rastsperre GN 607.1-6-A-
ST 02.001.7206

41 1 072.901 Umbauset Steh-Aktuator 32.072.9010

40 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Material <nicht 

festgelegt> 10.057.0408

39 1

38 2 U-Scheibe / DIN 9021 3.2/9 x 0.8 10.050.0093

37 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 8 10.007.8408

36 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

35 8 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 7 Material <nicht 

festgelegt> 10.061.0070

34 3 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

33 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

32 4 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M6 x 10 Material <nicht 

festgelegt> 10.020.2609

31 6 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

30 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

29 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M3 x 14 10.003.2311

28 2 Distanzhülse 5.2/10 x 5 10.072.7210

27 4 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

26 2 - Gleitlager GSM-1012-17 02.001.0671

25 2 - Gleitlager GSM-0809-12 - 02.001.7264

24 2 - Gleitlager GFM-0810-15 - 02.001.7263

23 4 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

22 4 103.538 Klemmschutz Rosta PP-GTM 30.103.5380

21 3 103.586 A Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

20 1 103.868 Sicherungsbolzen - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8680

19 2 103.874 B Kabel-support - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8740

18 2 103.545 A Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

17 1 103.869 A Adeckblede Basis zu Sitz - 1.0037 (S235) 30.103.8690

16 1 103.884 A Endschalter Halterung - 1.0037 (S235) 30.103.8840

15 1 103.886 Kabellasche - 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.8860

14 2 103.803 Feststellschraube - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8030

13 1 103.861 Kupplung Aktuator - 1.0570 (E355) 30.103.8610

12 2 103.544 A Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

11 2 103.864 Umlenkhebel Kabelzug - 30.103.8640

10 1 103.858  Spezial-Rosta 30.103.8580

9 1 103.641 D Pleuel Rostaelement links 30.103.6412

8 1 103.641 D Pleuel Rostaelement rechts 30.103.6411

7 1 103.875 A Basis zu Aufrichteinheit 30.103.8750

6 1 103.614 H Sitzunterbau 30.103.6140

5 1 720.045 A Endschalter - 31.720.0450

4 2 720.005 B Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

3 2 720.005 B Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

2 2 720.001 Umlenkhebel vorne links - 31.720.0012

1 2 720.001 Umlenkhebel vorne rechts - 31.720.0011

Pos MENGE Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0410

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Quick release for seat depth

PW

Schnellverstellung Sitztiefe

Index / Rev.

A

20.02.2009

TNGepr./Freig.
Approved 18.08.2010

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

18.08.2010 PWGeändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3 50.072.0410

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Quick release for seat depth

PW

Schnellverstellung Sitztiefe

Index / Rev.

A

20.02.2009

TNGepr./Freig.
Approved 18.08.2010

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

18.08.2010 PWGeändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.807.0510

30.100.4560

20.017.0015

10.007.8610

30.100.8030

32.072.0140

10.050.0046

20 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

19 1 103.727 Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

18 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

17 1 720.018 B Armlehne links - 31.720.0182

16 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

15 1 720.022 B Rückenhalter - 31.720.0220

14 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

13 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

12 1 072.018 B Armlehne rechts - 31.072.0181

11 1 A Begleitsteuerung VR2 SEE NOTES 20.017.0015

10 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 10.807.0510

9 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

8 1 100.803 Klemmstück 30.100.8030

7 1 100.456 A Halter - 1.0037 (S235) 30.100.4560

6 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

5 2 Senkschr.I-6kt. / ISO 10624 M8x25 10.006.4817

4 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

3 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

2 1 Rückenpolstetr -

1 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0420

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Dual attendant module VR2

PW

Begleitsteuerung VR2

Index / Rev.

11.11.2008

TNGepr./Freig.
Approved 01.04.2009

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.072.0960

10.007.4512

30.103.1960

02.001.0220

30.103.6370

 

10.004.6613

32.072.0420

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

22 1 001.022 Halter Bremse komplett - EN AW-6060 / 
AlMgSi 02.001.0220

21 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

20 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 Schraubenmater
ial 10.007.4512

19 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 18  12.9 Schraubenmater
ial 10.004.6613

18 1 103.196 - Joystick Backrest Support - 30.103.1960

17 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> 20.068.6811

16 1 103.637 F Bedienteilhalter VR2 30.103.6370

15 2 103.702 B Vorlegescheibe M8 1.0037 (S235) 30.103.7021

14 2 103.583 D Anlaufscheibe 
Armlehnengelenk PVC-U 30.103.5831

13 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

12 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

11 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

10 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

9 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

8 1 103.727 B Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

7 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

6 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

5 1 720.022 I Rückenhalter - 31.720.0220

4 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

3 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

2 1 720.011 F Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

1 1 720.018 G Armlehne rechts - 31.720.0181

50.072.0425

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Joystick support special

PW

Joystickhalter spezial

Index / Rev.

-

03.09.2016

HBGepr./Freig.
Approved 03.09.2016

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.068.0540

30.100.4560

10.807.0510

10.050.0046

10.007.8610

30.100.8030

 

20.068.6825

32.068.1850

22 1 - Kabel R-Net 1.5m 20.068.6825

21 2 103.702 B Vorlegescheibe M8 1.0037 (S235) 30.103.7021

20 2 103.583 C Anlaufscheibe 
Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5831

19 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12x1.6 10.050.0046

18 1 Dual Assy - 20.068.0540

17 1 100.456 E Halter - 1.0037 (S235) 30.100.4560

16 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

15 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 Schraubenmater
ial 10.007.8610

14 1 100.803 C Klemmstück 1.0037 (S235) 30.100.8030

13 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.0813

12 2 Senkschr.I-6kt. / ISO 10624 M8x25 10.006.4817

11 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

10 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

9 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

8 1 103.727 B Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

7 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

6 1 720.018 F Armlehne links - 31.720.0182

5 1 720.022 F Rückenhalter - 31.720.0220

4 1 720.068 D Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

3 1 720.068 D Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

2 1 720.011 D Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

1 1 720.018 G Armlehne rechts - 31.720.0181

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0430

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Dual attendant module R-Net

PW

Begleitsteuerung R-Net

Index / Rev.

A

19.02.2009

FWGepr./Freig.
Approved 05.05.2014

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.05.2014 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.015.1030

30.103.6950

10.057.0408

10.007.8508

30.103.7190

10.807.0510

10.072.0108

10.057.0108

10.050.0046

30.102.8080

Omni 1 NICHT MEHR lieferbar - Siehe Zeichnung 50.072.0445
Omni 1 NO MORE available - Please see Drawing 50.072.0445 32.068.1520

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

23 1 102.808 C Halter Omni Display 1.0037 (S235JR) 30.102.8080

22 1 - Sechskantmutter / ISO 8675 M8 Schraubenmater
ial 10.057.0108

21 2 - U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 Material <nicht 
festgelegt> 10.050.0046

20 2 - Senkschr.I-6kt. / ISO 10642 M8 x 25 Schraubenmater
ial 10.006.4817

19 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

18 1 103.695 C Halter Rückspiegel - 1.0037 (S235) 30.103.6950

17 1 072.009 B Armlehnen - 50.072.0092

16 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 Material <nicht 
festgelegt> 10.006.0813

15 1 - Rückenpolster - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

14 2 Senkkopfscheibe M8 Schraubenmater
ial 10.072.7226

13 1 720.068 E Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0681

12 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 8 Schraubenmater
ial 10.007.8508

11 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

10 2 Sechskantmutter / ISO 4032 M6 Schraubenmater
ial 10.072.0108

9 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 Schraubenmater
ial 10.807.0510

8 1 - Gelenkarm - - 20.015.1030

7 1  Omni R-Net SEE NOTES 20.068.6809

6 1 103.719 A Distanzplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.103.7190

5 1 103.727 B Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

4 2 720.041 B Reflektorträger - 31.720.0410

3 1 072.016 C Joystickhalterung - 50.072.0160

2 1 720.022 I Rückenhalter - 31.720.0220

1 1 720.068 E Rückenvertikalträger links - 31.720.0682

50.072.0440

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Omni modul holder

PW

Omni-Modul Halterung

Index / Rev.

A

23.12.2009

FWGepr./Freig.
Approved 05.09.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

05.09.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.068.0611

20cm: 20.015.1040
30cm: 20.015.1050

30.103.7190

10.057.0406

10.368.0300

30.103.6950

10.007.8508

10.003.2409

10.050.0043

30.102.8090

10.007.7620

20.068.0612

10.050.0312

10.057.0110

20.068.0613

30.103.2000

30.102.8080

10.007.8610

10.072.0960

10.807.0510

Loch auf 10 aufbohren
Drill hole to 10

20cm: 32.068.1515
30cm: 32.068.1510

POS-NR. BENENNUNG

S
ta

nd
ar

d

1 720.068 1
2 720.022 1
3 720.068 1
4 720.041 2
5 103.727 1
6 Senkkopfscheibe M8 2

7 Rückenpolster SB 44cm Version 
11_09_07.dummy 1

8 50.072.0160 1
9 50.072.0090L 1
10 Linsenschr.I-6-kt.schw.verz. 2
11 DIN 912 M8 x 90 --- 28N 1
12 Stop-Mutter 1

13 Senkschr.I-6kt o.Schaft 2
14 DIN 7991 - M8 x 18 --- 18N 2
15 ISO 7380 - M5 x 8 --- 8N 2

16 Hexagon Thin Nut ISO - 4035 - M10 - 
C 1

17 103.719 1
18 103.695 1
19 102.808 1
20 Gelenkarm flexibel Omni2 1
21 Omni 2 - Display Section 1

22 Omni2 - IO Section 1
23 102.809 1
24 Linsenschr.I-6kt. 2
25 10.368.0300 2
26 10.072.0960 2
27 ISO 10511-M6-N 2
28 NL10ss-Nord-Lock 1
29 Linsenschr.I-6kt.schw.verz. 1
30 Washer DIN 125 - A 4.3 2
31 Zyl.schr.I-6kt. DIN 912 2

32 103.200 1
33 Omni2 Stecker 1
34 Omni 2 Stecker 1
35 Omni 2 Kabel 1

50.072.0445

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Omni2 modul holder

PW

Omni2-Modul Halterung

Index / Rev.

-

15.01.2020

PWGepr./Freig.
Approved 15.01.2020

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.001.0120

20.001.0140

20.001.0160 32.072.0340

6 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912

5 1 001.016 Verbindungsstück - Material <nicht 
festgelegt> 20.001.0160

4 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

3 1 001.012 Joystick - Material <nicht 
festgelegt> 20.001.0120

2 2 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 2 001.014 Druckknopf - Material <nicht 
festgelegt> 20.001.0140

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0450

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Chincontrol-Kit Omni

PW

Kinnsteuerungs - Set Omni

Index / Rev.

20.08.2010

TNGepr./Freig.
Approved 20.08.2010

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.003.2826

10.050.0243

30.103.7910

32-36: 30.103.8870 (Varilite)
40-44: 30.103.8871 (Varilite)
48-50: 30.103.8872 (Varilite)
36:      30.103.8873 (Jay J3)
48:      30.103.8874 (ADI)

30.103.7920

10.057.0408

32-36

40-44

48-52

36

48

8 2 2 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 50 Schraubenmater
ial 10.003.2826

7 - - 1 103.887 D Spezial Support - 30.103.8872

6 - 1 - 103.887 D Spezial Support - 30.103.8871

5 4 4 4 - Scheiben stark / BN 737 8.4 x 20 x 2 Schraubenmater
ial 10.050.0243

4 1 - - 103.887 D Spezial Support - 30.103.8870

3 2 2 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

2 1 1 1 103.792 - U-Profil - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.7920

1 1 1 1 103.791 - Klemmstück - EN AW-6060 / 
AlMgSi 30.103.7910

Pos Stk 02 03 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0460

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Conversion set for ext. backrest

PW

Anbauset für ext. Rückenlehne

Index / Rev.

C

02.05.2011

BMGepr./Freig.
Approved 23.05.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

23.05.2013 PWGeändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.068.6835

20.068.6821

32.068.1860

2 1 - Kabel R-Net 1m 20.068.6821

1 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> 20.068.6835

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0480

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

PW

Bluetooth-Modul R-Net

Index / Rev.

-

04.09.2013

FWGepr./Freig.
Approved 04.09.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



32.068.2210

20.068.6815

20.007.0102

2 1 - - Handbedienung 20.007.0102

1 1 - Mennings RIM-8 Modul - PA Typ 6 20.068.6815

Pos 00 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0490

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Manual operation

PW

Handbedienung

Index / Rev.

-

04.09.2013

FWGepr./Freig.
Approved 04.09.2013

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



Q'Straint
Q5-6410-T-BLK

Q'Straint
Q8-6325-T

Q'Straint
Q-5001-T2

30.100.7704

30.103.7810

10.005.2817

10.057.0408

30.103.9280

10.050.0048

10.057.0408

30.103.9270

30.103.7810
10.016.2819

32.072.9020: 
Set für C3-913 bis Mai 2011

12 2 103.781 B Halterung Tiedown - 30.103.7810

11 6 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x25 10.005.2817

10 1 103.804 C Grundchassis Ver. 2010 30.103.8040

9 2 Sicherungsring DIN 471 Ø25 10.061.0250

8 8 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

7 2 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

6 3 Kugelschraube 02.001.1041

5 2 Parabelpuffer AP 12 - 02.001.7209

4 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

3 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

2 1 103.688 1 Welle Pendelachse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.6880

1 1 103.627 E Grundchassis 30.103.6270

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

6 3 U-Scheibe / DIN 125 8.4/16 x 1.6 Schraubenmater
ial 10.050.0048

5 3 Sechskantschraube / 4017 M8 x 30 Schraubenmater
ial 10.016.2819

4 1 103.928 Innenplatte - 1.0037 (S235) 30.103.9280

3 1 103.927 Abstützfüllung - 1.0037 (S235) 30.103.9270

2 1 103.781 B Halterung Tiedown - 30.103.7810

1 3 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 Schraubenmater

ial 10.057.0408

Pos 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0500

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Tiedown-Set

PW

Transporthalterungs System

Index / Rev.

D

23.02.2009

BMGepr./Freig.
Approved 28.10.2011

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

28.10.2011 PWGeändert
Modified

Status
Status

VE
R
TR

AU
LI

C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.9891

30.103.9892

50.072.0510

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Additional weight

PW

Zusatzgewicht

Index / Rev.

-

21.03.2019

HBGepr./Freig.
Approved 21.03.2019

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.007.8614

10.050.0197

30.103.4960

10.007.4409

10.057.0404

20.010.0331

30.103.4931

20.010.0332

20.010.0330

30.103.4920

30.103.4933
20.103.4860

20.103.4850

3+0

30.103.4932

20.103.4890

3+1 Halter-Set
Holder-set
31.720.0970

3+0

31.720.0981

3+1

31.720.0982

Pos 02 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

11 - 1 103.493 - Deckel unten ohne Loch ABS 30.103.4933

10 8 8

9 6 6  6-kt Mutter M12 x 0.75 Schraubenmater
ial 20.010.0331

8 3 3 Nockenscheibe 12 Schraubenmater
ial 20.010.0332

7 1 -  Druckschalter Farnell 
1082441

Material <nicht 
festgelegt> 20.103.4890

6 1 1 Kabel Farmell 3372840 20.103.4850

5 1 1 - Stecker Deltron 611-0800 20.103.4860

4 3 3 010.033  Steuerschalter 20.010.0330

3 1 - 103.493 - Deckel unten mit Loch ABS 30.103.4932

2 1 1 103.493 - Deckel oben ABS 30.103.4931

1 1 1 103.492 - Zentralteil für Schaltbox 30.103.4920

Pos Defa
ult Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

5 2 U-Scheibe / DIN 9021 6.4x18x1.6 10.050.0197

4 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 Schraubenmater
ial 10.007.8614

3 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M4 Schraubenmater

ial 10.057.0404

2 2 - Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 10 Schraubenmater
ial 10.007.4409

1 1 103.496 - Halterung Schaltbox 30.103.4960

50.072.0520

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. ofArtikelnummer

Art. no.

Switchbox

PW

Schalterbox

Index / Rev.

-

28.10.2021

HBGepr./Freig.
Approved 28.10.2021

C
O

N
FI

D
EN

TI
AL

! 
Al

l r
ig

ht
s 

re
se

rv
ed

. 
Re

pr
od

uc
tio

n 
an

d 
pr

oc
es

si
ng

 in
an

y 
fo

rm
 w

ha
te

ve
r 

is
 n

ot
 p

er
m

itt
et

 w
ith

ou
t 

w
ri
tt

en
 a

ut
ho

ri
ty

 o
f 

  
LE

VO
 A

G
.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status freigegeben/approved

VE
RT

RA
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
um

en
t 

is
t 

un
se

r 
ge

is
tig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
Es

 d
ar

f 
oh

ne
 u

ns
er

e 
au

sd
rü

ck
lic

he
G

en
eh

m
ig

un
g 

w
ed

er
 k

op
ie

rt
, 

ve
rv

ie
lfä

lti
gt

 o
de

r 
ve

rw
er

te
t,

 n
oc

h 
an

 D
ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

de
n.

  
©

  
LE

VO
 A

G

Rollstuhl
Wheelchair

C3


	Ersatzteile C3 913333K
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2

	50.072.0041.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8


	50.072.0021.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0010A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht5


	50.072.0032.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0033.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0036.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4



	50.072.0045
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	Ersatzteile C3 913333K
	50.072.0051A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Detailansicht A (1 : 4)


	50.072.0060B.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.072.0110.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0100D.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht A (2 : 3.3)


	50.072.0090A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4


	50.072.0080A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0071.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0151A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0140A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0130A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0127A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0121A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3


	50.072.0160A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht3


	50.072.0170.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0300.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12
	Zeichenansicht13


	50.072.0251.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0241.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0230A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht13
	Zeichenansicht14
	Zeichenansicht17


	50.072.0220.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8


	50.072.0211.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5


	50.072.0311A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0320.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0330A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0400.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0390.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0380.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0370A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0360A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0350A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0500.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0450.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0440.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0430.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0420.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0410A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0200A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0460.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.072.0123.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Detailansicht X (2 : 3.8)


	50.072.0129.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0128B.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0490.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0480.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0260.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0340.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4


	50.072.0086.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10


	50.072.0235.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht14
	Zeichenansicht18
	Zeichenansicht19
	Zeichenansicht20
	Zeichenansicht21
	Zeichenansicht22
	Zeichenansicht23


	50.072.0425.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0108.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht8


	50.072.0124.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0109.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7


	50.072.0145.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0510.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0445.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht32


	50.072.0156.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0155A.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Section View A-A
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Detail View B (1 : 3)


	50.072.0141.PDF
	Blatt1
	Drawing View1
	Drawing View2


	50.072.0152.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0236.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht14
	Zeichenansicht18
	Zeichenansicht19
	Zeichenansicht20
	Zeichenansicht21
	Zeichenansicht22
	Zeichenansicht23
	Drawing View1
	Drawing View2
	Drawing View3
	Drawing View4
	Drawing View5


	50.072.0153.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5


	50.072.0154.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2



	50.072.0520.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11


	50.072.0147.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3





